
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

05.26.2023 -05.26.2023 -
06.01.202306.01.2023

№21 (1332)№21 (1332)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

„JOS ŠVIESA APGAUBĖ „JOS ŠVIESA APGAUBĖ 
VISUS“VISUS“

 
NEREIKALINGA DAUGYBINĖ 
PILIETYBĖ, NEREIKALINGAS 
REFERENDUMAS  

8 PSL 16  PSL

GEDIMINO LITUANISTINĖS 
MOKYKLOS MOKSLO METŲ 
BAIGIMO ŠVENTĖ   

20  PSL. 

VIRŠ TRAKŲ IŠKILS PASAULIO 
LIETUVIŲ ANGELAS    

12 PSL. 12 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Sveikatos priežiūra ne piliečiams išaugo iki $1.1 mlrd.

 Dvasininkų nusikalstamos veiklos tyrimo ataskaita ir jos

 pasekmės

6  Žvilgsnis į augantį kandidatų į prezidentus būrį ir jo lyderius

8  Nereikalinga DAUGYBINĖ pilietybė, nereikalingas 

 REFERENDUMAS

10 Savaitgaliui – kaunietiškas „faifoklokas“

12  Jautrūs pasaulio lietuvių prisiminimai apie Almą Adamkienę 

14  Atšilus orams, nepamirškime gurkšnoti vandens

 Pilvo raumenų diastazė kamuoja 7 iš 10 visų gimdžiusių moterų

16  Gedimino lituanistinės mokyklos mokslo metų baigimo šventė

17  Depresija – liga, o ne bloga nuotaika

18  Laimio Urbono nuotraukų parodoje – nepamirštama kelionė 

 aplink pasaulį

20  Virš Trakų iškils Pasaulio lietuvių angelas 

24 Lietuviški renginiai

26 Renginių gidas Čikagoje

28  Orai

 Horoskopas

30  Anekdotai

 Skanūs ir praktiški receptai sumuštinukams

36  Mirė legendinė atlikėja Tina Turner 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, jau viskas suplanuota
Taip, bet nežinau, kaip jas leisiu
Ne, visą vasarą dirbsiu

AR ŠIAIS METAIS TURĖSITE 
VASAROS ATOSTOGŲ?

Ar pasvarstote apie persikėlimą 
iš Ilinojaus į kitą valstiją?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Ne, niekada 29 %
Taip, bet tik teoriškai 57 %
Rimtai svarstau apie persikėlimą 14 %

57%

29%
14%

4  psl.4  psl. 6 psl.6 psl.

12  psl.12  psl.

20-22  psl.20-22  psl.

14  psl.14  psl.

36  psl. 36  psl. 

16 psl.16 psl.

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos   Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu  Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas   Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio   Skyrybų nuosprendžio
    pakeitimai      įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas  Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai   Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA ATTORNEYS AT LAW



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Nepatogi tiesa

Dvasininkų nusikalstamos veiklos tyrimo ataskaita ir jos pasekmės
Ilinojaus prokuratūra užbaigė penkerius metus trukusį tyrimą dėl kata-

likų dvasininkų seksualinės prievartos prieš vaikus ir paskelbė beveik 700 
puslapių ataskaitą, kuri atskleidė, kad problema yra daug didesnė, nei 
bažnyčia pripažino 2018 metais, kai valstija pirmą kartą ėmėsi šios bylos.

Generalinis prokuroras Kwame'as Raoulis antradienį sakė, kad vals-
tijos tyrėjai nustatė, kad daugiau nei 450 katalikų dvasininkų Ilinojaus 
valstijoje nuo 1950 m. seksualiai išnaudojo beveik 2 000 vaikų. Tačiau 
Raulis ir kiti ekspertai teigia, kad dėl ši informacija greičiausiai netaps 
pagrindu baudžiamiesiems kaltinimams pareikšti.

Tai primena jau ne kartą matytą modelį – baudžiamųjų kaltinimų pra-
sižengusiesiems bangos nepamatėme nei po 2018 metų visuomenę 
supurčiusios Pensilvanijos dvasininkijos seksualinių nusikaltimų bylos 
nei po praėjusį mėnesį paskelbtos ataskaitos apie seksualinį smurtą 
Baltimorės arkivyskupijoje.

Aktyvistai teigia manantys, kad ataskaita padės daugiau žmonių jaus-
tis saugiai ir kalbėtis apie tai, kas jiems nutiko, su šeima, draugais, pa-
ramos grupėmis ir teisėsauga. Jie taip pat teigia, kad tai gali paskatinti 
žmones pateikti civilinius ieškinius, net jei smurtas buvo patirtas jau se-
niai. Jie tikisi, kad įstatymų leidėjai išplės kaltinimų seksualine prievarta 
senaties terminus ir sugriežtins privalomo pranešimo teisėsaugos ins-
tancijoms apie kaltinimus seksualine prievarta standartus.

„Didžiuojuosi tuo, ką pasiekė generalinis prokuroras, tačiau mums 
visiems dar lieka labai daug ko nuveikti“, – sako nuo kunigų prievartos 
nukentėjusių asmenų organizacijos Čikagos skyriaus vadovas Larry 
Antonsenas.

Raoulis atvirtino, kad bylos, turinčios potencialo baigtis baudžiamai-
siais kaltinimais, buvo perduotos vietos prokurorams, tačiau jis kol kkas 
nežino apie jokius iškeltus kaltinimus.

Generalinio prokuroro ataskaitoje pripažįstama, kad Ilinojaus sena-
ties statutai, nepaisant teisinių pokyčių, yra neįveikiamos kliūtys pa-
traukti baudžiamojon atsakomybėn dvasininkus, prieš dešimtmečius 
smurtavusius prieš vaikus. Tokie įstatymai, ribojantys, per kiek laiko po 
nusikaltimo gali būti pateikti kaltinimai įtariamajam, yra skirti užtikrinti 

sąžiningumą ir išvengti tokių problemų, kaip liudytojai laikui bėgant 
pamirštantys įvykius ir daiktinių įrodymų dingimas.

„Kadangi senaties terminas daugeliu atveju yra pasibaigęs, dauge-
lis vaikystėje patyrusių seksualinį smurtą katalikų dvasininkijos ranko-
se asmenų taip ir nesulauks teisingumo“, – rašoma generalinės proku-
ratūros ataskaitoje.

2000-aisias Ilinojuje senaties terminas seksualinio smurto prieš vai-
kus atvejais buvo 20 metų. Valstijos įstatymų leidėjai priėmė keletą įsta-
tymų, nuo 2020 metų sausio 1-osios pašalinančių bet kokius senaties 
terminus šiems nusikaltimams, tačiau labai retai šie įstatymai yra tai-
komi atbuline data.

Sujudimą prieš senaties įstatymus iš dalies paskatino 2015 m. byla 
prieš JAV Atstovų Rūmų pirmininką Dennisą Hastertą. Prokurorai teigė, 
kad pritrūko laiko pateikti jam kaltinimus dėl seksualinio smurto prieš 
berniukus, vykdyto jam prieš kelis dešimtmečius dirbant imtynių tre-
neriu, tačiau jie sugebėjo jam pateikti kaltinimus bankiniais pažeidi-
mais, susijusiais su minėtais smurtiniais nusikaltimais.

Bandant baudžiamojon atsakomybėn patraukti įtariamuosius senes-
nėse bylose taip pat susiduriama ir su praktinėmis kliūtimis. Daugelis ku-
nigų, apkaltintų seksualiniu smurtu 8, 9 ir 10 dešimtmečiuose, yra mirę. 
Tas pats pasakytina ir apie didelę dalį potencialių liudininkų.

Ataskaitoje taip pat pažymima, kad arkivyskupijų įrodymų dokumen-
tai – kurie turėtų sudaryti baudžiamųjų bylų pagrindą – dažnai yra ap-
gailėtinai neišsamios, netvarkingos, dažnai surašytos neįskaitoma ra-
šysena. Ataskaitoje teigiama, kad bažnyčios paprastai šių atvejų neti-
ria su intencija iškellti kaltinimus.

„Seksualinio smurto tyrimų dokumentai visose šešiose arkivyskupi-
jose neretai atskleidžia išankstinius tiriančiųjų nusistatymus ir pastan-
gas apsaugoti pačią instituciją, o ne išsiaiškinti tiesą“, – rašoma gene-
ralinės prokuratūros ataskaitoje.

Taip pat mažai tikėtina, kad bus iškelti kriminaliniai kaltinimai bažny-
čios vadovams, padėjusiems nuslėpti nusikaltimus. Kol nebus iš pagrin-
dų reformuota, kaip bažnyčios vykdo šiuos vidinius tyrimus, „išorinės 

jėgos yra vienintelė viltis pasiekti nors kažkokių teisingumo užuomi-
nų“, sako nacionalinio seksualinio smurto aukų susivienijimo direkto-
rius Davidas Clohessy.

Pensilvanijos byloje prieš netinkamą bažnyčios vadovybės elgesį, su-
laukus kaltinimų seksualiniu smurtu, 20 metų trukusios pastangos nu-
teisti monsinjorą Williamą Lynną taip ir neatnešė rezultatų. Jis buvo pir-
masis bažnyčios vadovas JAV, kuriam buvo pateikti baudžiamieji kal-
tinimai, tačiau 2012 metų nuosprendis per ateinančius 10 metų buvo 
du kartus panaikintas.

Jei seksualinis smurtas prieš vaiką buvo vykdytas po 2014 metų, tuo-
met galima įtariamiesiems kelti civilinį ieškinį. Tačiau ankstesni nusikal-
timai patenka po ankstesniais įstatymais, to meto, įstatymais.

Tačiau su civilinėmis seksualinio smurto prieš vaikus bylomis dirban-
tys teisininkai sako, kad aukoms verta pateikti ieškinius net senesnių nu-
sikaltimų, nepatenkančių po dabartiniais valstijos įstatymais, atvejais. 
Tokiais atvejais teisininkams kartais pavyksta išsiderėti psichologinę ar 
kitą pagalbą aukoms bažnyčios sąskaita. Bylos iškėlimas taip pat suteikia 
galimybę aukoms pirmą kartą būti iš tiesų išgirstiems ir išklausytiems.

Antradienį paskelbtuose pareiškimuose vyskupijų vadovai atsiprašė 
aukų ir teigė, kad padarė esminių pakeitimų, užtikrinančių, kad į kalti-
nimus būtų žiūrima rimtai ir šie būtų nuodugniai ištiriami.

Čikagos arkivyskupija savo pareiškime nurodė, kad ji siūlo „rūpes-
tį, užuojautą... ir netgi kompensaciją visoms aukoms, nepaisant bylų 
senaties“.  

Brangiausias turtas

Sveikatos priežiūra ne piliečiams išaugo iki $1.1 mlrd.
Ateinančiais fiskaliniais metais Ilinojaus programa, suteikianti svei-

katos priežiūra ne piliečiams, įskaitant nelegalius imigrantus, vals-
tijai kainuos $1.1 milijardo, šią savaitę pranešė atsakingi asmenys. 
Tai yra milžiniškas šuolis į viršų nuo iki šiol planuotų $220 milijonų.

Ši sveikatos priežiūros programa suteikia valstijos finansuojamą 
sveikatos priežiūrą 42 metų ir vyresniems imigrantams, kurie – jei ne 
jų imigracinis statusas – turėtų gauti pagalbą iš Medicaid. Tarp šių 
žmonių patenka tie, kurie turi žaliąją kortą, tačiau gyvena čia trum-
piau nei penkerius metus, o taip pat ir nelegalūs imigrantai. Valstija 
pradėjo teikti Medicaid tipo paslaugas 65-erių ir vyresniems asme-
nims 2020-aisiais, o praėjusiais metais nusprendė išplėsti paslau-
gas, įtraukiant asmenis nuo 42 metų.

Demokrato gubernatoriaus J.B.Pritzkerio ateinančių fiskalinių 
metų biudžete šioms reikmėms buvo numatyta $220 milijonų, ta-
čiau valstijos sveikatos priežiūros vadovybė informavo valstijos 
Senatą, kad jų numatomos išlaidos šiai programai yra net $880 mi-
lijonų didesnės, nei numatyta gubernatoriaus biudžete, praneša 
State Journal-Register.

State Journal-Register taip pat patvirtino, kad dabartinių fiskali-
nių metų biudžetas šiai programai taip pat buvo $220 milijonai, ta-
čiau iki šiol – iki fiskalinių 2023 metų pabaigos likus dviems mėne-
siams – atsėjo daugiau nei $400 milijonų.

Atsakingi asmenys tvirtina, kad programos paslaugų siekiančių 

$303 milijonų perteklių, numatytą originaliajame Pritzkerio biudžete.
Su leidiniu kalbėjęs gubernatoriaus atstovas spaudai sakė, kad ad-

ministracija bendradarbiauja su Generaline asamblėja, idant sutar-
tų dėl programos ateities krypties.

„Kiekvienas subalansuotas biudžetas, kuris buvo priimtas, buvo 
sutartas su Generaline asamblėja. Kiekviename biudžete atsispin-
di gubernatoriaus ir Generalinės asamblėjos politiniai prioritetai. 
Įgyvendinant programą ir matant realias išlaidas, tapo aišku, kad 
jos kaina yra daug aukštesnė negu jos rėmėjai prognozavo“, – ko-
mentavo jis.

Ši kontroversija iškilo tuomet, kai visos šalies mastu jau vyksta ar-
šios diskusijos, kokios privilegijos ir naudos turėtų būti suteikiamos 
– ir ar išvis suteikiamos – tiems, kas šalyje yra nelegaliai. Jungtinės 
Valstijos ir toliau susiduria su istorinio masto migrantų krize prie pi-
etinės sienos, dėl kurios kai kurie respublikonai politikai kaltina bū-
tent tokias socialines programas, it magnetas traukiančias atvykėlius.

Šią savaitę Kalifornijos universiteto valdybos nariai patvirtino leidi-
mą įdarbinti nelegalius imigrantus. Ši valstija taip pat svarsto įstaty-
mo projektą, kuriuo būtų suteikiamos nedarbingumo pašalpos ne-
legaliems imigrantams.

Tu tarpu Niujorko miesto atsakingi pareigūnai perspėjo, kad „Didysis 
obuolys“ pasiekė „lūžio tašką“ į šį, taip vadinamą „miestą-prieglobstį“, 
toliau didžiuliais skaičiais plūstant migrantams nuo pietinės sienos. 

asmenų skaičius dramatiškai viršijo jų preliminarius skaičiavimus: 
buvo planuojama, kad į programą įsitrauks 98 500 žmonių, tačiau 
dabartinės prognozės rodo, kad fiskaliniais 2024-aisiais metais šis 
skaičius viršys 120 000.

Nepaisant kainos, Chicago Tribune praneša, kad kai kurie demo-
kratai įstatymų leidėjai ragina programą dar labiau išplėsti ir įtraukia-
mų į ją žmonių amžiaus ribą sumažinti iki 19 metų. Gubernatoriaus 
administracijos skaičiavimais, toks žingsnis jau per pirmuosius me-
tus kainuos dar papildomus $380 milijonų.

Tuo tarpu respublikonai reikalauja stabdyti naujų asmenų įtrauki-
mą į programą. Tribune pažymi, kad papildomi $880 gerokai viršija 



5

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Tęsinys – 8 psl.  

Praėjus ketveriems metams nuo to, kai istoriškai 
milžiniškas skaičius kandidatų siekė prezidento pos-
to, artėjančiuose 2024-ųjų metų rinkimuose laimę 
bandyti norinčiųjų kol kas nedaug. Dar daugiau, 
kol kas panašu, kad pagrindiniai konkurentai gali 
būti tie patys du pagyvenę politikai, kaip ir praė-
jusį karta: prezidentas Joe Bidenas ir buvęs prezi-
dentas Donaldas J. Trumpas.

Prognozuojama, kad į rinkimų kovą įsitrauks ne-
mažas skaičius respublikonų kandidatų, tačiau dau-
guma jų neskuba oficialiai pranešti apie savo pla-
nus ir taip mesti iššūkį Trumpui, kuris iki šiol yra ga-
linga jėga Respublikonų partijoje. Tuo tarpu demo-
kratai kone vienbalsiai vengia mesti iššūkį dabarti-
niam prezidentui, nesvarbu jo trūkumai ar pagrįstos 
abejonės jo perrinkimo logika.

Nors 2022-ųjų kadencijos vidurio rinkimai atro-
dė kaip „trampizmo“ atstūmimas, tačiau šiuo metu 
dauguma politikos analitikų vienbalsiai sutaria, kad 
jo pergalė yra praktiškai neišvengiama.

Siekdamas užsitikrinti nominaciją ir iš tikrųjų įveik-
ti DeSantisą, Trumpas ir jo aplinka pasitelkia visiš-
kai netikėtus sąjungininkus – kaip, pavyzdžiui, ra-
dikalių pažiūrų 37-erių metų verslininką ir nomi-
nacijos laimėti šansų neturintį kandidatą į prezi-
dentus Viveką Ramaswamy, nuolatos puolantį ir 
kritikuojantį Floridos gubernatorių. Pastarosioms 
savaitėms augant Ramashwamy populiarumui ap-
klausose, auga ir Trumpo susidomėjimas juo – buvęs 
prezidentas negaili jam komplimentų, kalba apie 
galimą vietą jo būsimoje admonistracijoje ir visaip 
kaip įmanydamas skatina priešpriešą su DeSantisu.  

DeSantis tikisi įveikti Trumpą pirminiuose rin-
kimuose, žadėdamas partijos rinkėjams per po-
tencialiai aštuonerius metus prezidento poste 
dar labiau „sustiprinti“ konservatyviąją daugu-
mą Aukščiausiajame teisme. Tačiau iki dvikovos 
su Trumpu dar reikia prieiti, kas taps itin sunku, 
jei jam teks švaistyti laiką ir energiją, kovojant su 
Ramaswamy ir kitais mažiau populiariais kandida-
tais, o ne Trumpu. Tikroji kova dar nė neprasidėjo, o 
DeSantiso komanda jau jaučia pavojų iš apačios – 
svarbiausi jo sąjungininkai skiria laiko atakuoti to-
kius kandidatus, kaip Nikki Haley, nors pats guber-
natorius tikina, kad ši kova respublikonų pusėje yra 
tik tarp dviejų kandidatų: jo ir Trumpo.

Kai kurių kitų ekspertų nuomone, garsiai aptarinė-
jama dvikova tarp Trumpo ir DeSantiso taip pat pa-
dėtų atitraukti dėmesį nuo klaustukų dėl Joe Bideno 
amžiaus ir itin menkos demokratų konkurencijos, 
atveriančios kelią dabartiniam prezidentui į prak-
tiškai garantuotą partijos nominaciją. Tokia pers-
pektyva yra itin niūri, nes vienintelis dalykas, kurį 
turi šiuo metu savo pusėje turi Bidenas, yra dide-
lės dalies rinkėjų neapykanta Trumpui. Kitaip ta-
riant, Bidenas laimėtų daugumos balsus rinkimuo-
se ne dėl to, kad patinka rinkėjams, bet dėl to, kad 
daugelis nemėgsta Trumpo, o artėjančiuose rinki-
muose neišryškėtų jokių naujų potencialo turin-
čių demokratų partijos politikų, kai tuo tarpu res-
publikonų pusėje gimsta galimos ateities politi-
kos žvaigždės.  

Rinkimai 2024

Žvilgsnis į augantį kandidatų į prezidentus būrį ir jo lyderius



7

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  

Aktuali tema 

Nereikalinga DAUGYBINĖ pilietybė, 
nereikalingas REFERENDUMAS

LR Konstitucija 12 strapsnis: „Lietuvos Respublikos pi-
lietybė įgyjama gimstant ir kitais įstatymo nustatytais 
pagrindais.

Išskyrus įstatymo numatytus atskirus atvejus, nie-
kas negali būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos 
valstybės pilietis.

Pilietybės įgijimo ir netekimo tvarką nustato įstatymas.“
Lietuvos Respublikos Konstitucija skirta Lietuvos žmo-

nėms. Eiliniams. Visiems. Todėl kiekvienas, skaitantis, ra-
šantis, galvojantis LIETUVIŲ KALBA, puikiai suvokia 2 
punkto I dalį: Išskyrus įstatymo numatytus atskirus 
atvejus...

Taigi, PILIETYBĖS ĮSTATYMAS ir nustato kas gali būti 
ir kas negali būti kartu LR ir kitos valstybės pilietis.

Kaip visada, prieš rinkimus suaktyvėja visi, kas ne-
tingi, kas nori būti matomu, girdimu, vėl renkamu į 
LR Seimą...

***
1990 m. kovo 11d. buvo priimta Laikinoji LR Konstitucija, 

kurioje buvo ir nuostatų dėl Lietuvos Respublikos pilie-
tybės. Pagal 13 straipsnį buvo nustatyta, kad LR piliety-
bės turinį, pilietybės įgijimo bei netekimo sąlygas ir tvar-
ką nustato LIETUVOS PILIETYBĖS ĮSTATYMAS. 

1990 m. gruodžio 5 d. Aukščiausioji Taryba priėmė nau-
ją LR pilietybės įstatymą. Buvo išvardinti asmenys, kurie 
išsaugoja LR pilietybę:

1. Asmenys, turėję Lietuvos pilietybę iki 1940 m. birželio  
15 d. ir gyvenantys kitose valstybėse, kurie nerepatrija-
vo, kurių vaikai gimė Lietuvoje ar pabėgėlių stovyklose.

2. Kiti lietuvių kilmės asmenys, gyvenantys užsienyje.
1991 m. gruodžio 10 d. Pilietybės įstatymas buvo papil-

dytas ir šiems  asmenims suteikta teisė, atstatant Lietuvos 
pilietybę, nereikalauti atsisakyti kitos valstybės piliety-
bės, nepaisant to, kur jie gyvena. 

Išvada: 1991 m. gruodžio mėn. 5d. įstatyme su jo 
pakeitimais ir papildymais buvo įtvirtinta dviguba 
pilietybė. Lietuviams ar lietuvių kilmės asmenims.

1992 m. spalio 25 d., Lietuvos Respublikos piliečiai refe-
rendumu priėmė naują Lietuvos respublikos Konstituciją, 
kurioje įrašytas ir 12 straipsnis.

*** 
Po Konstitucijos priėmimo, 1992 m. buvo bandyta su-

reguliuoti Pilietybės įstatymą. Prezidentas A.Brazauskas, 
1995 m. vasario 1 d. pasirašė dekretą Nr.535 dėl komi-
sijos sudarymo pilietybės pataisų projektui parengti. 
Komisiją sudarė 17 narių, kurių tarpe ir užsienio lietu-
viai iš Australijos, JAV, Kanados, Sibiro, Vokietijos, Lietuvos 
ir Pasaulio lietuvių bendruomenės.

1995 m. spalio 3 d. Nr.I-1053, 1995 ir 1997 metais ir vėl 
buvo keičiami Pilietybės įstatymai. 

2002 m. rugsėjo 17 d. į Pilietybės įstatymą (taip vadi-
namą „Lydekos“ įstatymą) įtraukti atskiri įstatymo nusta-
tyti atvejai ir lietuvių kilmės asmenys. Svarbiausia, kad 
LR Seimui pavyko priimti dvigubos pilietybės įstatymą, į 
kurį įtraukė ir naujus emigrantus, išvykusius po 1990 m. 
kovo 11 d. Šis įstatymas įsigaliojo nuo 2003 m. sausio 1d.

 2006 m. balandžio 6 d. buvo priimtas įstatymas, ku-
riame suteikiant pilietybę atsižvelgiama į nuopelnus 
Lietuvai. Šie įstatymai galiojo iki 2006 m. lapkričio 13 d., 
kai Konstitucinis Teismas nusprendė, kad tie įstatymai 

prieštarauja LR Konstitucijai. 
Pilietybės įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje yra išvardin-

tos taikymo išimtys:
- asmenys iki 1940 m.birželio 15 d., turėję LR pilietybę, 

jų vaikai, vaikaičiai ir provaikaičiai (...), taip pat lietuvių 
kilmės asmenys, kurių tėvai ar seneliai arba vienas iš tėvų 
ar senelių yra ar buvo lietuviai ir pats asmuo pripažįsta 
save lietuviu, įgiję kitos valstybės pilietybę, nepraranda 
Lietuvos respublikos pilietybės ir tuo pat metu gali būti 
ir Lietuvos respublikos, ir kitos valstybės piliečiais. (...)

Konstitucinis Teismas LR Konstitucijos 12 str. atskirus 
įstatymo numatytus atvejus interpretavo taip: „tokie įsta-
tymo nustatyti atvejai gali būti tik labai reti (atskiri), kad 
dvigubos pilietybės atvejai turi būti ypač reti - išmtiniai... 
ir ne plačiai paplitę“. (Nutarimas, 33 ir 34 str.).

Konstitucinis Teismas paskelbė pilietybės įstatymus, 
prieštaraujančius LR Konstitucijos 12 straipsniui (dvigubos 
pilietybės draudimas, išskyrus atskirais įstatymo nustaty-
tais atvejais) ir 29 straipsniui (diskriminacijos draudimas), 
bet nutarime pabrėžiama, kad buvo daug Konstitucijai 
prieštaraujančių pilietybės įstatymų nuostatų, reguliuo-
jančių dvigubą pilietybę, tai negali būti pagrindu kves-
tionuoti asmenų, įgijusių  LR pilietybę ir neatsisakiusių 
kitos šalies pilietybės teisės, tokie asmenys ir toliau yra 
Lietuvos respublikos piliečiai (Nutarimas, 49 str.)

Laikotarpyje 2003 m. sausio 1d. – 2006 m. birželio 1 d., 
LR pilietybę išsaugojo 3746 asmenys.

  Lietuvos Konstitucija buvo priimta Lietuvos 
Respublikos piliečių referendumu – tautos valia, kurios 
Prezidentas, Seimas, Vyriausybė ir pati tauta turi laikytis. 

KIEKVIENO ŽODŽIO REIKŠMĖ YRA TA, KURIĄ SUPRANTA 
BALSUOJANTI TAUTA. Atskiri atvejai turi būti interpretuo-
jami įprasta reikšme, t.y. taip, kaip tie asmenys supran-
ta tuos teiginius.                                                                                              

Atsiverskite Google žodžio „atskiras“ išaiškinimą – ats-
kiras, atskir|as, atskira

1. atsiskyręs, pavienis: Kam esate atskiri, būkite iš vie-
no. Atskiras žmogus to neįstengs padaryti.

2. tam tikras, vien tam skirtas: Tam darbui reikia atskiro 
žmogaus. Atskiras kambarys. Atskiras atlyginimas. atski-
rai pvz. skyrium: atskirai gyvena. atskirumas.

Tai skiriasi nuo Konstitucinio Teismo išaiškinimo. Be to, 
Tautos išrinktieji - LR Seimo nariai, kitaip suprato atskirus 
atvejus, negu Konstitucinis Teismas  ir buvusius LR pilie-
tybės įstatymus priėmė įprastine reikšme. 

Žodis „atskiras“ nėra žodžio „išimtinis“ sinonimas.
Konstitucinis Teismas LR Konstitucijos 12 str. interpre-

tavo tik vieną jo dalį – du žodžius, bet ne kitus straips-
nius, kurie galėtų praplėsti tų dviejų žodžių – „atskirus 
atvejus“, reikšmę.

Beje, Konstitucinio Teismo teisėjai bylos svarsty-
mo metu gavo  Vidaus reikalų ministerijos atsakymą, 
kuriame aiškiai parašyta, kad PILIETYBĖS  ĮSTATYMO 
NUOSTATOS NEPRIEŠTARAUJA KONSTITUCIJOS 12 IR 
29 STR. NUOSTATOMS.

2008 m. liepos 15 d. Seimas priėmė LR Pilietybės 
įstatymo pakeitimo įstatymą Nr X-1709. Šis įstaty-
mas išsaugojo LR pilietybę asmenims, iki 1940 m. bir-
želio 15 d. turėjusiems Lietuvos pilietybę ir pasitrau-
kusiems į kitas valstybes 1940 m. birželio 15 d.- 1990 Tęsinys – 10 psl.  

m. kovo 11 d. okupacijos metu, šių asmenų vaikams, 
vaikaičiams ir provaikaičiams bei tremtiniams, poli-
tiniams kaliniams, taip pat jų vaikams, vaikaičiams 
ir provaikaičiams (III sk. 17 str.). Šis įstatymas galio-
jo iki 2010 m.kovo 31 d.

Naujieji emigrantai, išvykę po Nepriklausomybės 
atkūrimo (1990 m. kovo 11 d.) buvo atmesti. TAIP 
DINGO MŪSŲ VALSTYĖS TĘSTINUMAS IR SOVIETŲ 
OKUPACIJA VIRTO TEISINE REALYBE.

Pilietybės įstatymas, priimtas 2010 m. gruodžio 2 
d. Nr. XI-1196

Šis įstatymas apibrėžia Lietuvos Respublikos pilietybės 
principus, nustato Lietuvos Respublikos pilietybės įgiji-
mo ir netekimo pagrindus, sąlygas ir tvarką, reglamen-
tuoja kitus Lietuvos Respublikos pilietybės santykius. 

2. Asmuo, ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos 
iki 1990 m. kovo 11 d., (iki 1940 m. birželio 15 d. Lietuvos 
Respublikos pilietybę turėjęs asmuo ar jo palikuonis), ku-
ris 1940 m. birželio 15 d. – 1990 m. kovo 11 d. okupacinių 
režimų institucijų arba teismų sprendimais buvo prievar-
ta iškeldinti iš Lietuvos dėl pasipriešinimo okupaciniams 
režimams, politinių, socialinių ar kilmės motyvų.

3. Asmuo, pasitraukęs iš Lietuvos iki 1990 m. kovo 11 
d., – iki 1940 m. birželio 15 d. Lietuvos Respublikos pi-
lietybę turėjęs asmuo ar jo palikuonis, iki 1990 m. kovo 
11 d. išvykę iš dabartinės Lietuvos Respublikos terito-
rijos nuolat gyventi į kitą valstybę, jeigu 1990 m. kovo 
11 d. jų nuolatinė gyvenamoji vieta buvo ne Lietuvoje.

4. Lietuvos Respublikos pilietis negali būti kartu ir 
kitos valstybės pilietis, išskyrus šiame įstatyme nu-
matytus atskirus atvejus.

6. Lietuvos Respublikos pilietis, sudaręs santuoką su ki-
tos valstybės piliečiu, ją nutraukęs, taip pat pasikeitus jo 
sutuoktinio pilietybei, nepraranda Lietuvos Respublikos 
pilietybės.

***
Advokatė Aldona Jankevičienė (biciulyste.com) tei-

gia: „2016 m. birželio 23 d., ypatingos skubos tvarka 
E.Zingerio, A. Kubiliaus ir G. Kirkilo iniciatyva Seimo ka-
dencijai besibaigiant, buvo priimtos LR Pilietybės įstaty-
mo Nr. XII-2473 pataisos (Pilietybės įstatymo 7 straips-
nio 3 punktas), pagal kurias iki 1940 m. birželio 15 d. 
Lietuvos Respublikos pilietybę turėję asmuo ar jo palikuo-
nis, iki 1990 m. kovo 11 d. išvykę iš dabartinės Lietuvos 
Respublikos teritorijos nuolat gyventi į kitą valstybę, jeigu 
1990 m. kovo 11 d. jų nuolatinė gyvenamoji vieta buvo ne 
Lietuvoje, įgijo teisę atkurti Lietuvos pilietybę, atžvilgiu.

Pagal šią pataisą, pakeitus sąvokas iš „pasitraukęs“, į są-
voką „išvykęs“, teisė atkurti Lietuvos pilietybę nekeičiant 
Konstitucijos, buvo suteikta nuo šimto tūkstančių iki pu-
sės milijono litvakų, (įskaitant jų palikuonis), kurių vien į 
PAR iš Lietuvos išvyko apie 80-90 tūkstančių. Įstatymo pa-
keitimo redakcijoje esanti frazė: jeigu jų nuolatinė gyve-
namoji vieta buvo ne Lietuvoje „reiškia, kad tie asmenys 



9

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

  Pradžia – 8 psl. 

iki 1991m. kovo 11 d. buvo išvykę savo noru, būdami tik 
okupuotos LTRS piliečiais, nepriklausomybės atkūrime ne-
dalyvavo ir tapti nepriklausomos Lietuvos piliečiais nepa-
noro. Tai už ką gi jie buvo taip apdovanoti? Nesuvokiama 
įstatymo nuostata dėl pilietybės atkūrimo jų palikuonims 
– vaikams, vaikaičiams, kurie gimę ne Lietuvoje ir jokio 
ryšio (kalba, kultūra, istorija) su Lietuva neturi. Kadangi 
užsienyje gyvenančių Lietuvos piliečių balsavimo teisė 
nėra apribota, kaip kitose ES valstybėse, tai galima teig-
ti, kad tokie „apdovanotieji“ piliečiai ateityje galės turėti 
didelę įtaką Lietuvoje vykstantiems rinkimams.

Po minėto Pilietybės įstatymo įsigaliojimo Migracijos 
departamentas suteikė LR pilietybę apie 14 tūkstančių 
Izraelyje, PAR, JAV, ir kt. valstybėse gyvenantiems litva-
kams, nereikalaujant atsisakyti kitos šalies pilietybių, ne-
laikant valstybinės kalbos egzamino ir t.t. Priimant minė-
tas Pilietybės įstatymo patobulintas pataisas Konstitucinis 
Teismas nepritaikė „atskiro atvejo“ principo.

 Tuo tarpu lietuviams, išvykusiems arba priverstiems 
išvykti iš Lietuvos po  1990 m. kovo 11 d. dėl nedarbo, 
ekonominių sąlygų į kitas šalis, neretai privalomai įgyję 
kitos šalies pilietybę, LR pilietybė atimama administra-
cine prievartine tvarka, be prašymų ir teismo sprendi-
mų. Tai – akivaizdi lietuvių diskriminacija, kurią ignoruo-
ja Lietuvos Seimas, Vyriausybė ir Konstitucinis teismas.“

Lietuvos Respublikos Pilietybės įstatymo keitimas, 
papildymas, patobulinimas buvo priimamas Lietuvos 
Respublikos Seime balsuojant, patvirtinus LR Prezidentui. 
Be REFERENDUMO.

LR Seimo nariams pakanka 2016 m. Pilietybės įstatymą 

papildyti pataisa, kurią asmeniškai pristačiau nuo JAV lie-
tuvių visuomeninio komiteto už dvigubą pilietybę (pirm. 
dr. Rimtautas Marcinkevičius), 2012 m. XIV Pasaulio lie-
tuvių Seime Vilniuje:

„Lietuvos Respublikos pilietybė išsaugojama, įgijus ki-
tos šalies pilietybę asmenims (taip pat jų palikuonims – 
vaikams, vaikaičiams ir provaikaičiams), kurių tėvai, sene-
liai ar jie patys buvo Lietuvos piliečiai iki TSRS okupacijos 
pradžios 1940 m.birželio 15 d., išvykusiems iš Lietuvos 
Respublikos po 1990 m. kovo 11 d.“

Kitu atveju tai gali būti Pilietybės įstatymo 12-oji pataisa.
***

Dvigubos pilietybės tema visada suskamba aukščiau-
sia gaida prieš svarbesnius Prezidento, Seimo, Europos 
parlamento rinkimus. Dabartinį dirbtinį širšalą dvigubos 
ir net DAUGYBINĖS (nė vienam lietuviui jos nereikia) pi-
lietybės vardu kelia išrinkta pagal Tėvynės sąjungos – 
Lietuvos krikščionių demokratų sąrašą tikra prekybinin-
kė Dalia Asanavičiūtė, neligitimi LR Seimo narė, nes 56 
LR Konstitucijo str. teigia: „Seimo nariu gali būti renka-
mas Lietuvos Respublikos pilietis (...) kuris nuolat gyve-
na Lietuvoje.“ Iki 2020 m. D.Asanavičiūtė buvo Anglijos 
LB pirmininkė, pavaduotoja... JK turėjo verslą ir nuolati-
nai negyveno Lietuvoje, galimai tik Registrų centre įre-
gistruota gyvenamoji vieta – juk nerinktų grupė Anglijos  
lietuvių ją savo bendruomenės pirmininke, jei ji gyven-
tų Lietuvoje.

Berods, kandidatų sąrašą formavo partijos pirmininkas 
G.Landsbergis. Ar jis nežinojo LR Konstitucijos 56 str? 
Lygiai, kaip nežinojo kas rekomendavo, įkėlė į sąrašą K. 
Bartoševičių?

Referendumas, kurį visomis propagandos-agitacijos 

priemonėmis, netgi su teisininkų pagalba, kurie tie-
siai į ekraną meluoja interpretuodami LR Konstitucijos 
12 str., nereikalingas. Norima bet kuria kaina keisti LR 
Konstituciją. Dvigubos pilietybės reikalais, kaip tautos 
gelbėtojai, susirūpino ir LGTB bendruomenės atstovai 
(Rimvydas Baltaduonis), paskelbę DABAR MŪSŲ LAIKAS 
prieš 2019 m. referendumą. Taip, Konstitucija nėra tobu-
la, bet Pilietybės įstatymas papildomas, keičiamas be jo-
kio referendumo – pakanka Seimui geranoriškai balsuo-
ti, o Prezidentui patvirtinti.

Pagal esamą Pilietybės įstatymą LR pilietybė išlaikyta, 
įgijus kitos šaies pilietybę, per 140 tūkstančių piliečiams. 
BE REFERENDUMO. Be papildomų išlaidų ir taip iki kaklo 
prasiskolinusiai ar net praskolintai Lietuvai.

Lietuvos Respublikos Seimas yra įstatymų leidėjas. 
LR Konstitucijos keisti nereikia. Ją reikia apsaugoti nuo 
netikėtumų.

Straipsnyje pasinaudota: Regina Gytė Narušienė. 
„Lietuviais esame mes gimę, lietuviais norime ir būt“ (Vilnius, 
2020), Aldonos Jankevičienės publikacijomis (biciulyste.
com), internetine literatūra.

Ligija Tautkuvienė, biciulyste.com  

Gegužės 20 dieną minimas Kauno miesto gimtadienis. 
Paminėti buvusios laikinosios sostinės dieną galima ir prisi-
menant gražią Kauno tradiciją – „faifokloką“, arba kitaip – an-
gliško papročio įkvėptą popietės arbatėlę.

Faifoklokas – tarpukario Kaune 
prigijusi angliška tradicija

Lietuvai paskelbus nepriklausomybę ir Kaunui tapus lai-
kinąja sostine, kultūrinis ir socialinis gyvenimas čia virte virė. 
Diplomatinio korpuso atstovai, inteligentai, menininkai ir 
studentai godžiai gėrė į save europietišką dvasią ir į savo 
gyvenimą traukė iš svečių šalių atnešamas tradicijas.

Viena tokių – nuo Anglijos neatsiejama arbatėlė, kai 
po pietų prie arbatos puodelio buriamasi pašnekesiams. 
Anglijoje įprasta ją rengti penktą valandą, tad ir Kaune pri-
gijo sulietuvintas pavadinimas „faifoklokas“ – nuo angliš-
kojo „five o’clock“.

Tokius susibūrimus itin mėgo aukštuomenės damos, di-
delė jų gerbėja buvo ir prezidento Antano Smetonos žmo-
na bajoraitė Sofija Chodakauskaitė Smetonienė. Tačiau ar-
batėlės nebuvo tik damų ar aukštuomenės atstovų tradici-
ja – mielai „faifoklokui“ ir aktualijų aptarimui, pabendravi-
mui susitikdavo ir žinomi visuomenės, inteligentijos atsto-
vai, kolegos ar tiesiog draugai.

Kodėl būtent 5 val.?
Kavinės savininkas Thomas Garraway buvo pirmasis, kuris 

XVII a. pab. Didžiojoje Britanijoje pradėjo pardavinėti arbatą 
namams. Pasakojama, kad gėrimą išpopuliarino Karolio II žmo-
na – Portugalijos princesė Catherine Berganza. Portugalijoje 
arbatos gėrimas jau buvo populiarus, o jo mėgėja princesė 
su savimi kaip kraitį atsivežė didelę skrynią kiniškos juodosios 
arbatos. Iš pradžių arbata Anglijoje buvo išties brangi, todėl ją 
gerti buvo populiaru tarp aukštuomenės atstovų.

Popietinės arbatos gėrimo tradiciją pradėjo Bedfordo herco-
gienė Anna Maria Russell. Kadangi tuo metu Anglijoje sotūs 
valgiai buvo valgomi apie 12 valandą, o paskui – tik vėlai va-
kare, hercogienė nusprendė, kad 17 val. yra puikus laikas ne-
dideliam užkandžiui ir puodeliui arbatos.

Arbatėlės buvo rengiamos salonuose. Be puodelio stiprios 
arbatos, ant stalų atsirasdavo pyragaičių, mažų sumuštinių, 
bandelių ir vaisių. Paprotys greitai prigijo šalyje, o netrukus 17 
val. gerti arbatą pamėgo ir kitų klasių atstovai. Šis metas tapo 
tarsi atsipalaidavimo ir susimąstymo metu anglams.

Anglijoje arbata – su pienu
Šiandien ir Anglijoje penktos valandos arbatėlės tradicija 

šiek tiek skiriasi nuo tradicinės. Net ir kilmingų šeimų nariai 
retai susitinka gerti arbatos namų svetainėje. Populiaresnis 
yra ėjimas į kavines, arbatines ar restoranus. Nepaisant vis-
ko, įprotis gerti arbatą vis dar stiprus – vidutiniškai per dieną 
šalyje išgeriama apie 100 mln. puodelių.

Paprastai maistas per „faifokloką“ patiekiami ant trijų aukštų 

padėklo: apačioje – sumuštiniai arba pikantiški užkandžiai, vi-
duryje – angliškos bandelės (angl. scones), o viršuje – pyragai-
čiai. Pagal popietės arbatos etiketą, pirmiausia valgomi sumuš-
tiniai, paskui – bandelės, ant jų tepamas grietinėlės kremas ir 
šaukštelis uogienės. O tuomet – pyragaičiai užsigardžiavimui.

Verta paminėti, kad anglai yra vieni iš nedaugelio, kurie ar-
batą derina su pienu. Pienas pilamas į puodelius, o tada užpi-
lama arbatos nuoviro. Pylimas atvirkščiai būtų laikomas neiš-
manymu. Anglai tikina, kad teisinga seka pilant skysčius, gėri-
mas įgauna geriausią skonį ir aromatą.

Aukštuomenės patirtis – už prieinamą kainą
Nors prieš kelis šimtus metų popietės arbatėlė buvo aukštuo-

menės tradicija, tai nereiškia, kad „faifoklokas“ turi būti brangus 
malonumas. Rengiant popietės arbatėlę, žinoma, svarbu, kad 
būtų arbatos. Pasiūlykite svečiams jų įvairių – „Earl Grey“, indiš-
ka „chai“, pipirmėčių, ramunėlių, žolelių ir pan. Pasirūpinkite, 
kad ant stalo būtų padėta pieno ir cukraus. Jeigu oras jau ge-
rokai įšilęs – šalta arbata gali būti patrauklesnis pasirinkimas.

Pagal tradiciją, turėtų būti trijų rūšių užkandžiai, tačiau tai 
nereiškia, kad visus reikia ruošti patiems. Bandelių ir pyragai-
čių kepimas paprastai yra imlus laikui procesas, kuriam reikia 
ir bent šiokių tokių kulinarinių žinių. Tuo tarpu sumuštiniai, 
privalomas popietės arbatėlės elementas, yra nebrangus bei 
greitai paruošiamas – tačiau žinant kelias gudrybes, jie tikrai 
nebus prasti. Idėjų „faifokloko“ sumuštiniams ieškokite laik-
raščio skyrelyje „Receptai“.  

Istorija atgimsta jūsų namuose

Savaitgaliui – kaunietiškas „faifoklokas“



11

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Pirmosios Lietuvos ponios Almos Adamkienės 
netektis paliko didžiulį skausmą ir pasaulio lietu-
vių širdyse. Teigiama, kad ji buvo puikus pavyzdys 
kiek daug darbais ir pasiaukojimu galima nuveikti 
Lietuvos labui, net ir gyvenant už jos ribų. Artimai 
su Adamkų pora bendravę diasporos atstovai pa-
brėžia, kad į nepriklausomybę atgavusią Lietuvą A. 
Adamkienė kartu su vyru atvežė daugybę svarbių 
permainų, tarp jų ir vakarietišką politinę kultūrą, iki 
tol menkai paplitusias filantropijos tradicijas, diplo-
matijos pamokas ir pirmosios šalies ponios idealą.

Pasaulio lietuvių bendruomenės vadovai tikina 
visada jautę šalia Prezidento nuolat buvusios po-
nios A. Adamkienės rūpestį ir globą po visą pasau-
lį išsibarsčiusiems lietuviams.

Lietuvai atsisveikinus su buvusia Pirmąja šalies 
ponia A. Adamkiene, pasaulio lietuviai jaučia dė-
kingumą už didžiulį indėlį lietuvybės puoselėjimui 
ir parodytą pavyzdį kaip pasiaukojančiai ir kantriai 
galima dirbti vardan Lietuvos.

Plataus akiračio, didi asmenybė, kurios ramybė, 
inteligencija, aukšta kultūra atsispindėjo tiek vidu-
je, tiek išorėje – taip A. Adamkienę prisimena ją pa-
žinoję pasaulio lietuviai. Pabrėžiama, kad ji visada 
buvo šalia vyro, Prezidento Valdo Adamkaus, rem-
davo jo sprendimus, prireikus patardavo, ištikimai 
padėjo eiti valstybės vadovo pareigas.

„Diplomatiška, žavinga ir šilta asmenybė. Rodė 
dėmesį diasporai ir visada lydėjo Prezidentą Valdą 
Adamkų į mūsų renginius. Lietuvos buvusi pirmo-
ji ponia Alma Adamkienė išėjo, bet liko jos darbai 
ir neįkainuojamas indėlis Lietuvai ir jos žmonėms.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės vardu ir asmeniš-
kai reiškiu gilią užuojautą Prezidentui V. Adamkui, 
stiprybės”, – užuojautą dėl A. Adamkienės mirties 
reiškė Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirminin-
kė Dalia Henke.

Buvusi PLB atstovė Lietuvoje, A. Adamkienės 
labdaros ir paramos fondo valdybos narė, artima 
Adamkų šeimos bičiulė Vida Bandis sako, kad A. 
Adamkienė, į Lietuva kartu su vyru grįžusi po ne-
priklausomybės atgavimo, čia atvežė savo pasau-
lietišką patirtį, kuri prisidėjo prie daugybės permai-
nų. Jai teko ir nelengva užduotis – iš pagrindų su-
kurti pirmosios šalies ponios vaidmenį.

„Visi mes galvojome, kad grįšime į Lietuvą ir prisi-
dėsime kuo galėsime. Ji iš pradžių nelabai norėjo, 

gal net bijojo tos pirmosios ponios rolės. Bet jai la-
bai gerai sekėsi, ji labai gerą tą rolę užpildė. Buvo 
labai nuoširdi, paprasta, natūrali, su visais randan-
ti kalbą ir nieko neatstumianti.

Jie abu atvežė vakarų politinę kultūrą. Lietuva ne-
turėjo tokios pirmosios ponios tradicijos, nežinojo, 
ką ji veikia, kuo užsiima. Ponia Alma padarė pradžią, 
kitos dabar gali juo sekti“, – pabrėžė daug metų su 
Adamkų šeima artimai bendravusi V. Bandis.

Pašnekovės teigimu, A. Adamkienei ypač svarbi 
buvo filantropinė veikla. Todėl nenuostabu, kad 
per jos laidotuves žmonių paprašyta nenešti gė-
lių, o pinigus skirti labdaros fondams.

„Ji buvo vakarietiška Prezidento žmona. Labai 
daug laiko skyrė labdarai, buvo jai pasišventusi. 
Važinėdama su Prezidentu pamatė, kokios kaimuo-
se skurdžios mokyklos, todėl joms labai padėjo: 
rėmė ir mokinius, ir sergančius vaikus,“ – pabrėžė 
buvusi fondo valdybos narė.

Apie A. Adamkienės didžiulį indėlį pasakoja ir 
Prezidentūroje nuo pat pirmosios V. Adamkaus 
kadencijos dienos dirbusi istorikė Raimonda 
Bojažinskytė. Šiuo metu Romoje gyvenanti lietuvė 
sako, kad tuomet užsimezgusį šiltą ryšį su Adamkų 
šeima išsaugojo iki šiol ir turėdama galimybę su 
jais sutikdavo.

„Dabar man dar sunku kalbėti, nes kol gyvas žmo-
gus atrodo, kad kada nors vis tiek susitiksi. Mes su-
sitikdavome, kai tik būdavo galimybė, kai aš grįž-
davau. O dabar nebus nei birželio, nei rugpjūčio, 
kada galėsime pasimatyti. Aš verkiu, bet esu tikra, 
kad ir tie, kurie nėra bendravę su ponia Alma, ver-
kia, nes išėjo moteriškos elegancijos, moteriškos 
diplomatijos pavyzdys visomis prasmėmis“, – liū-
desio neslėpė Italijos gyvenanti R. Bojažinskytė.

Ji teigė, kad visus žavėjęs Adamkų poros ryšys iš 
tiesų ir buvo toks tvirtas bei artimas, nesuvaidin-
tas prieš kameras.

„Kalbėdama apie Almą, aš kalbu apie juos abu, 
nes jie buvo tarsi vienas vienetas. Jie vienas kitą 
papildė. Man tai – poros meilės pavyzdys. Jie tokie 
ir buvo visą gyvenimą. Vienas su kitu, balso vienas 
ant kito nekeldami. Ponia Alma buvo tokia, kad ša-
lia ir tas balsas nepakiltų – toks tyras žmogus, net 
ir tylėdama visus mokėdavo nuraminti.

Tai – įgimti dalykai, – prisiminė Prezidentūroje dir-
busi R. Bojanžinskytė. – Ji galėjo rašyti diplomatijos 

„Jos šviesa apgaubė visus“

Jautrūs pasaulio lietuvių prisiminimai apie 
Almą Adamkienę 

vadovėlį, kaip turi elgtis Pirmoji ponia: nieko nei 
per daug, nei per mažai; viskas – ko reikia, korek-
tiškai, subtiliai, natūraliai ir labai nuoširdžiai. Gaila, 
kad jo neparašė, nes tai yra pavyzdys.“

Pasak R. Bojažinskytės, tiek šviesaus atminimo 
A. Adamkienė, tiek Prezidentas V. Adamkus visa-
da buvo itin mylimi ir gerbiami plačiame diaspo-
ros rate ir savo pavyzdžiu aukštai iškėlė kartelę vi-
siems išeivijos lietuviams.

„Jie buvo tikri pasaulio lietuviai: būdami JAV, jie 
abu mintimis būdavo Lietuvoje, o Lietuvoje jų šir-
dys buvo ir su pasaulio lietuviais, kad ir kur jie be-
būtų. Jie buvo kaip angelas, kuris plačiai apglėbia 
visus savo sparnais. Kur jie bebūtų, visada buvo 
tie, kurie globojo, padėjo, viską darė su lietuviais, 
Lietuvai, lietuviams.

Manau, kad visa pasaulio lietuvių bendruomenė 
galėjo didžiuotis, kad iš jų tarpo išėjo Prezidentas 
ir Pirmoji ponia, kurie reprezentavo pasaulio lietu-
vius savo asmenyje. Jie pakėlė kartelę visos Lietuvos 
diasporos. Tai labai didelė netektis ir Lietuvai, ir pa-
saulio lietuviams“, – pabrėžė R. Bojažinskytė.

Didžiulius A. Adamkienės darbus Lietuvai, nuveik-
tus JAV ir sugrįžus, jautrioje atsisveikinimo kalboje 
pabrėžė ir LR Prezidentas Gitanas Nausėda.

„Ne mažiau svarbi buvo ponios Almos auka 
Lietuvai – savo gimtajai šaliai, kurios ji buvo nete-
kusi, kad galiausiai vėl atgautų po pusę amžiaus 
trukusio išsiskyrimo. Sugrįžusi į Lietuvą, ponia Alma 
ją nušvietė kitų, laike ir erdvėje nutolusių, pasau-
lių šviesa.

Visuomenei, tamsiais okupacijos metais neteku-
siai dvasios elito ir daugelio moralinių orientyrų, 
ji dovanojo ne tik vakarietišką laisvės ir žmogiško-
jo orumo pojūtį, bet ir išsaugotą gyvą tarpukario 
Lietuvos atminimą. Dovanojo prigimtinę eleganci-
ją ir autentišką pagarbą kiekvienam žmogui, kurio 
taip stokojo amžių sandūros Lietuva“, – Šv. Mišių 
Vilniaus Arkikatedroje metu kalbėjo šalies vadovas.

Almos Adamkienės gyvenimas emigracijoje buvo 
paženklintas daugybės iššūkių ir nuopelnų Lietuvai. 
Lietuvos kariuomenės kūrėjo, savanorio Stasio 
Nutauto ir Onos Soblytės-Nutautienės šeima kar-
tu su dviem dukterimis Alma ir Danute Lietuvą pa-
liko 1944-aisiais, sparčiai veržiantis sovietų kariuo-
menei šeima pasitraukė į Vokietiją.

Pasibaigus karui Alma Nutautaitė įstojo į 
Vokietijoje, Eichštete, įsteigtą lietuvišką gimnaziją, 
kur susipažino su savo būsimu vyru V. Adamkumi, 
vėliau studijavo Erlangeno universiteto Filologijos 
fakultete, Bavarijoje.

1949 m. Nautautų šeima persikėlė į JAV. 1951 
m. JAV, Čikagoje, A. Nutautaitė ištekėjo už V. 
Adamkaus.

Nuo 1962 m. A. Adamkienė net dvidešimt penke-
rius metus vadovavo Adamkų įsigytai Tabor Farmos 
vasarvietei, kuri tapo svarbiu lietuvybės centru JAV. 
Čia daug metų vyko lietuvių išeivių organizacijos 
„Santara–Šviesa“ suvažiavimai.

1998 m. kartu su vyru grįžo į Lietuvą. 1998 m. 
V. Adamkui tapus LR Prezidentu, aktyviai įsitrau-
kė į visuomeninę veiklą. 1999 m. įkūrė penkio-
lika metų veikusį A. Adamkienės labdaros ir pa-
ramos fondą, kuris per savo veiklos metus surin-
ko milijoninės vertės paramą daugybei Lietuvos 
kaimo mokyklų, vaikų ligoninėms ir vaikų glo-
bos namams.  



13

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Tęsinys – 16 psl.  

Vanduo, gyvybės šaltinis

Atšilus orams, nepamirškime gurkšnoti 
vandens 

Nors vieni ir žiemą nešiojasi gertuves su vandeniu, kurį 
nuolat gurkšnoja, kiti net per vasaros karščius užmiršta at-
sivėsinti. Sveikatai palankios mitybos konsultantė, gydy-
toja dietologė dr. Edita Gavelienė pastebi, kad nors išgerti 
rekomenduojamo vandens kiekis svyruoja nuo 1,5 iki 2 lit-
rų per parą (o per didelius karščius ar sunkiai dirbant – dar 
daugiau), dažnai žmonės jo išgeria mažiau. Vieni teisina-
si, kad skysčių gauna su maistu, kiti skundžiasi, kad tyras 
vanduo jiems tiesiog neskanus.tačiau labai nesudėtinga 
skaninti vandenį žolelėmis, daržovėmis ir vaisiais – tokio 
vandens šiltą vasaros dieną norėsis atsigerti net vaikams, 
o ypač jei turėsite vėsią temperatūrą palaikančią gertuvę.

Sveikatai palankios mitybos 
piramidėje – 8 stiklinės vandens

Pasak gydytojos dietologės dr. Editos Gavelienės, mūsų 
organizme visos cheminės reakcijos vyksta skystoje terpė-
je, tad vanduo gyvybiškai būtinas: „Rekomenduojamo van-
dens kiekio skaičiai parai įvairiuose moksliniuose šalti-
niuose nėra vienodi: skiriasi dažniausiai dėl to, kad kal-
bama ne tik apie vandenį, bet ir kitus skysčius: sultis, ar-
batą, sriubą, net vandeningus vaisius ir daržoves. Dažnai 
žmonės būna linkę išgerti mažiau vandens, aiškindami, 

Ne vien estetinė problema

Pilvo raumenų diastazė kamuoja 7 iš 10 visų 
gimdžiusių moterų

kad skysčių gauna su maistu, tačiau iš gydytojos dieto-
logės praktikos pastebiu, kad žmonės su maistu tikrai pa-
kankami vandens negauna.“

Mūsų kūnuose yra apie 70 procentų vandens, kuris itin 
svarbus gyvybei palaikyti. „Ne veltui sveikatai palankios 
mitybos piramidėje yra pažymėtos aštuonios stiklinės van-
dens, kaip rekomenduojamas išgerti vandens kiekis. Pats 
paprasčiausias būdas paskaičiuoti, kiek vandens jums rei-
kia išgerti, yra pagal ūgį: kiekvienam jo centimetrui – po 
10 mililitrų. Tad jei jūsų ūgis yra 170 cm, per parą reikėtų 
išgerti 1,7 litro vandens. Į šį vandens kiekį galima įskai-
čiuoti žolelių nuovirus ir labai silpnas arbatas. Be to, gerti 
vandenį, o ne saldžius gėrimus ar sultis nuo mažens vai-
kus turėtų skatinti tėvai“, – pastebi gydytoja dietologė.

Nors karštomis dienomis norisi atsigaivinti lediniu van-
deniu, to daryti nerekomenduojama. „Geriausia gerti kam-
bario temperatūros ar vos vėsesnį vandenį. Toks nesal-
dintas vanduo geriausiai malšina troškulį, bet pagurkš-
noti vandens reikia ir tuomet, kai dar troškulio nejaučia-
te. O jei per karščius gausiai prakaituojate, prarandate ne 
tik vandenį, bet ir mineralus, todėl dalį išgeriamo vandens 
pakeiskite didesnės mineralizacijos natūraliu vandeniu“, 
– pataria E. Gavelienė.

Besirūpindamos kūdikiu moterys neretai mažiau dėmes-
io skiria savo išvaizdai, tačiau negalima paneigti  fakto, kad 
dėl nėštumo jų kūnas išgyvena didelius pokyčius. Vienas jų 
– tiesiųjų pilvo raumenų išsiskyrimas, dar vadinamas dias-
taze, gali kamuoti net iki 70 proc. visų gimdžiusių moterų. 
„Kardiolitos klinikų“ Bendrosios ir pilvo chirurgijos centro 
abdominalinės chirurgijos gydytojai sako, kad tai ne tik este-
tinė problema, bet ir didelį fizinį diskomfortą kelianti būklė.

„Ilgą laiką ignoruojama diastazė gali lemti ne tik esteti-
nes, bet ir fizines problemas. Dėl netaisyklingos tiesiojo pil-
vo raumens padėties, šio raumens krūvis persiskirto į kitas 
raumenų grupes, pavyzdžiui, atitenka stuburo, juosmens 
ir dubens raumenims. Ilgainiui dėl patiriamo krūvio gali 
išsivystyti stuburo problemos, juosmens skausmai, o dias-
tazės vietoje atsirasti išvarža“, – teigia chirurgai.

Problema – aiškiai pastebima ir apčiuopiama
Diastaze vadinama būklė, kai, dažniausiai, nėštumo metu 

į šalis išsiskiria tiesieji pilvo raumenys. Tiesiuosius pilvo rau-
menis išilgai bambos jungiantis sausgyslinis audinys, dar va-
dinamas baltąja ar vidurine pilvo linija, dėl didelio spaudimo 
iš pilvaplėvės ertmės vidaus į raumenis gali išsiplėsti į šonus.

Vienas iš pagrindinių diastazės požymių – tai po nėštumo 
ir gimdymo atsikišęs pilvukas, kurio nepavyksta atsikratyti 

nei sportuojant, nei laikantis dietų. Be to, įprastai išilgai 
bambos einanti baltoji linija tampa labiau pastebima ir iš-
lieka vizualiai platesnė.

„Nors tam tikri diastazės požymiai yra akivaizdūs, pakitusi 
raumenų padėtis gali būti pastebima ne iškart. Pasitikrinti, 
ar raumenys išsiskyrę, ar ne, galima apčiuopos būdu. Jeigu 
raumenys yra prasiskyrę, išryškėjusį sausgyslinio audinio 
tarpą išilgai bambos galima pajusti prispaudus kelis pirš-
tus – jie be didesnio pasipriešinimo įdumba į vidų“, – pa-
žymi abdominalinės chirurgijos gydytojai.

Retesniais atvejais diastazė gali atsirasti ir vyrams, ypač 
tiems, kurie turi antsvorio, intensyviai sportuoja ar dirba 
sunkų fizinį darbą. Dėl amžinių pilvo raumens pakitimų ir 
jungiamojo audinio struktūros pokyčių, ši sveikatos būklė 
gali pasireikšti ir abiejų lyčių vyresnio amžiaus žmonėms.

Efektyviausias sprendimas – 
chirurginė procedūra

Nuolatinis pilvo sienos raumenų stiprinimas sportuojant 
ir atliekant specialiai šioms raumenų grupėms skirtus pra-
timus gali padėti išvengti tiesiųjų pilvo raumenų diastazės. 
Tačiau pastebėjus problemą, abdominalinės chirurgijos 
gydytojai rekomenduoja anksčiau ar vėliau atkurti anato-
minę raumenų padėtį.

Pilvo raumenų būklė paprastai įvertinama praėjus 1,5–2 
mėnesiams po gimdymo. Būna atvejų, kai pilvo raumenų 
atsistatymui pakanka kineziterapinių pratimų, tačiau ne-
pasiekus norimų rezultatų per maždaug metus laiko, bū-
tina pasikonsultuoti su chirurgu ir pilvo sienos vientisumą 
atkurti operacijos metu.

Kuo paskaninti vandenį
Atėjus vasarai ir atsirandant vis daugiau šviežio derliaus 

vaisių bei uogų, galima šias gėrybes panaudoti ir vandeniui 
paskaninti. Gardžių ir sveikatai palankių derinių – begalės. 
Avietės, mėlynės, perpus perpjautos braškės ar vyšnios 
ne tik skanina vandenį, bet ir patraukia dėmesį savo spal-
vomis, tad  tokio vandens atsigers net jo neįpratę gurkš-
noti vaikai. Nors įprasta vandenį gardinti citrusinių vaisių 
griežinėliais, į ąsotį galite įmesti ir obuolio skiltelių, agur-
ko griežinėlių, išbandyti įvairius derinius su citrinos sulti-
mis, meliono ar arbūzo gabalėliais. Neišmeskite ir obuolio, 
agurko ar meliono žievelių, nes jos taip pat suteiks švel-
naus skonio geriamam vandeniui.

Į vandenį galima dėti ir įvairias kvapnias žoleles bei prie-
skonius: ramunėles, rozmariną, šviežią kalendrą, petražo-
les, melisą, čiobrelius, mėtas. O tam, kad vanduo įgautų 
daugiau priedų skonio, jis turėtų pastovėti bent 2–3 valan-
das. Tik nelaikykite vandenyje vaisių  ar žolelių pernelyg 
ilgai, daugiau kaip 12 valandų, kad jis nesugestų. Priedus 
po keletos valandų geriau išimti, palikus tik vandenį.  

Per dvi valandas trunkančią chirurginę operaciją pra-
siskyrę tiesieji pilvo raumenys yra pritraukiami atgal; tai 
galima atlikti dviem būdais. Pacientei turint nedidelį 
odos ir poodžio perteklių žemiau bambos, tokiu atveju 
atliekamas nedidelis, 10–15 cm pjūvis, kuris laikui bė-
gant sugyja ir tampa vis mažiau pastebimas. Kitu atve-
ju operacija atliekama minimaliai invaziniu būdu: šiek 
tiek aukščiau gaktikaulio atliekami keli nedideli odos 
pjūviai, per kuriuos įstumiama kamera ir specialūs dar-
biniai instrumentai.

Tam tikrais atvejais operacijos metu gali būti naudo-
jamas ir specialus tinklelis, kuris per kelias savaites įau-
ga į pilvo sieną ir papildomai sustiprina silpnus tiesiuo-
sius pilvo raumenis.

Operacija nedaro įtakos nėštumui ateityje
Po pilvo raumenų diastazės operacijos pacientai turi 

dėvėti specialų pjūvio vietą prilaikantį korsetą, kuris taip 
pat sumažina judant jaučiamą pooperacinį skausmą. 
Intensyvaus sporto ar aktyvesnės fizinės veiklos reko-
menduojama vengti bent 1,5–2 mėnesius.

„Dirbant sėdimą darbą, pacientai gali sugrįžti dirbti jau 
po 2 savaičių, dirbant fizinį darbą – po mėnesio ar šiek 
tiek daugiau. Nors šiai procedūrai taikomas pooperaci-
nis laikotarpis yra santykinai ilgas, komplikacijų rizika 
atliekant operaciją ir po jos – nedidelė. Be to, atlikta di-
astazės operacija nedaro jokios įtakos nėštumui ateity-
je, tačiau siekiant geriausių rezultatų, ją geriausia atlikti 
po paskutinio gimdymo“, – akcentuoja „Kardiolitos kli-
nikų“ abdominalinės chirurgijos gydytojai. 



15

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Baigėsi dar vieni mokslo metai

Gedimino lituanistinės mokyklos mokslo 
metų baigimo šventė

Štai ir baigėsi mūsų 2022–2023 mokslo metai! Jau tra-
dicija tapo mokyklos baigimą švęsti gamtos apsupty-
je. Todėl ir dabar, gegužės 20 d., visi rinkomės gražaus 
parko pavėsinėje. Čia ir sveikinom mokinius sėkmin-
gai užbaigus mokslo metus, per kuriuos buvo nuveik-
ta tikrai daug. Mokiniai skaitė ir rašė, užsiėmė meni-
niais darbeliais, kūrė įvairiausius projektus, dalyvavo 
konkursuose, minėjo tradicines lietuviškas šventes ir 
Lietuvai svarbias datas.

Visiems mokiniams buvo įteiktos pažymių knygelės 
ir pagyrimo raštai už dalyvavimą JAV LB Švietimo ta-
rybos organizuojamame kasmetiniame rašinių ir pieši-
nių konkurse. Pasveikinome mokyklos trečioką Ąžuolą 
Martusevičių, kuris JAV LB Švietimo tarybos rengtame 
rašinių konkurse 2-3 klasių grupėje iš 47 dalyvių užė-
mė pirmąją vietą. 

Ypatingas pasveikinimas mokyklą baigusiems šeš-
tokams – Matas Shapiro, Jokūbas Puškorius, Ema 
Indriliūnas, Kamilė ir Kotryna Čipkutės! Mokyklos va-
dovė Erika Kuzmin mokiniams įteikė simbolines dova-
nas ir linkėjo nepamiršti savo stiprybės šaltinio – tėvų 

kilmės krašto, jausti atsakomybę už tradicijų palaiky-
mą bei kalbos puoselėjimą. 

Po oficialios dalies visi kartu žaidė, mokytojos buvo 
sugalvojusios įvairiausių užsiėmimų ir estafečių. Visi da-
linomės vasaros planais, linkėjome vieni kitiems sau-
gių ir gražių atostogų.  Mūsų mokykla nėra didelė pa-
lyginus su kitomis mokyklomis, veikiančiomis Ilinojaus 
valstijoje, tačiau galbūt būtent tai mus labiau suarti-
na ir esame kaip viena šeima – mokiniai taip susidrau-
gauja klasėse, kad net būna liūdna išsiskirti vasarai!  

Šie mokslo metai ką tik baigėsi, bet mokykla jau ruo-
šiasi kitiems metams. Laukiame sugrįžtančių ir visa-
da laukiam naujų mokinių! Mokykloje veikia ir darže-
lio klasė nuo trejų metukų. Sekite registracijos infor-
maciją. Apie GLM gyvenimą ir planus rasite mokyklos 
Facebook ir internetiniame puslapyje https://www.ge-
diminolituanistinemokykla.org.

Širdingai tariame Ačiū mokyklos mokytojoms ir tė-
veliams sukūrus tokią smagią šventę! GLM kolektyvas 
linki visiems nuostabios vasaros!

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis  



17

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

Kiekvienas žmogus kartkartėmis išgyvena liūdnus jaus-
mus: netekties, nusivylimo ar tiesiog liūdesio. Normaliai to-
kie jausmai yra trumpalaikiai, žmogus sulaukia paramos iš 
artimiausios aplinkos (meilės, paguodos, šilumos) ir liūdesys 
po kelių dienų praeina. 

Depresija yra gilus ir ilgalaikis išgyvenimas. Tai emocinė iš-
raiška, išeinanti už paprasto liūdesio ribų. Depresijos metu 
liūdesys yra lydimas mąstymo, elgesio ir biologinių funkcijų 
sutrikimų, kurie tampa daugiau ar mažiau autonomiški nuo 
bet kokių išgyvenimų, davusių jiems pradžią.

Paprastai kalbant, žmonės, sergantys depresija, jaučia slo-
gius, liūdnus jausmus ilgą laiką ir nežino, koks įvykis juos 
sukėlė (pvz.: „nieko neatsitiko, bet man taip liūdna, kad ne-
noriu keltis iš lovos“).

Depresijos eiga
Depresija sutrikdo įprastą kasdieninę veiklą. Depresijos ap-

imtas žmogus nenori nieko veikti, nenori bendrauti, šalinasi 
žmonių. Esant sunkiai būklei, gali nesikelti iš lovos, nebesuge-
ba savimi pasirūpinti, apsileidžia, nebeatlieka įprastų buities 
darbų, negali susikaupti ir atlikti įprasto darbo. Depresijos 
epizodas gali būti lengvas, vidutinis ir sunkus. Kuo daugiau 

simptomų, kuo jie sunkesni ir labiau sutrikdo įprastą kasdie-
ninę veiklą, tuo sunkesnė depresija. Sunkios depresijos at-
veju, gali pasireikšti psichozės simptomai, atsirasti kliedesių 
(kaltės, savęs nuvertinimo, persekiojimo ir kt.) bei haliucina-
cijų, dažniausiai klausos.

Depresija gali prasidėti bet kuriame amžiuje, dažniausiai 
tarp 20 ir 45 metų. Negydomas depresijos epizodas viduti-
niškai gali tęstis iki 6 mėn. 60 % pacientų po pirmo depresi-
jos epizodo išsivysto ir antras. Kai depresijos simptomai pra-
eina, paciento savijauta tampa tokia, kokia buvo prieš ligą. 
Kartais depresijos simptomai būna išreikšti dvejus ar dau-
giau metų (lėtinė depresija). Kai kuriems pacientams vėliau 
gali išsivystyti manijos epizodas. Kartu su depresija gali pa-
sireikšti nerimo sutrikimai, priklausomybė nuo alkoholio ir 
narkotikų bei valgymo sutrikimai.

Depresija – tai liga (kaip diabetas, aukštas kraujo spaudimas 
ar širdies liga), kuri diena po dienos veikia Jūsų mintis, jaus-
mus, fizinę sveikatą ir elgseną. Tai kartu ir kūno, ir sielos liga. 
Tai labai svarbu suprasti ir ligoniui, ir jį supantiems žmonėms. 

Dažnai pats sergantysis depresijos simptomus priskiria va-
lios trūkumui, tinginystei, charakterio silpnumui, o aplinki-
niai tikisi, kad jis „suims save į rankas“, pažvalės. Tokie reika-
lavimai ir viltys beprasmiai.

Kaip gydoma depresija? 
Tradicinis gydymas: psichoterapinio ir medikamentinio gy-

dymų kombinacija. Bet nauji tyrimai rodo, kad adatų terapija 
šalina depresijos simptomus efektyviau nei antidepresantai 
bei neturi tokio šalutinio poveikio kaip tricikliai antidepre-
santai. Mokslininkai mano, kad ši tradicinės kinų medicinos 

Gydytojas pataria

Depresija – liga, o ne bloga nuotaika
priemonė galėtų pasitarnauti kaip alternatyva tiems asme-
nims, kurių atveju gydymas antidepresantais nėra efektyvus 
arba šalutinis antidepresantų poveikis yra pernelyg didelis.

Negydoma depresija tęsiasi iki puses metu, dažnai ir ilgiau, 
pagerėjimas būna nepilnas, dar jaučiami kai kurie simpto-
mai, kurie trukdo žmogaus kasdieninei veiklai. Nesigydant 
yra didelė depresijos priepuolio pasikartojimo galimybė ir 
perėjimas į sunkesnę ar lėtinę depresijos formą. Ankstyvas 
gydymas gali sustabdyti depresijos perėjimą į sunkesnę ar 
lėtinę formą.

Yra daug būdų, padedančių kovoti su depresija: 
• Prisiminkite, kad depresija yra pagydoma. 
• Depresija verčia neigiamai mąstyti apie save patį, apie pa-

saulį, žmones, ateitį. Šios mintys laikinos; išgijus nuo depre-
sijos jos pasikeis. 

• Viskas tikriausiai nėra taip beviltiška, kaip Jums atrodo. 
• Nevenkite žmonių, praleiskite daugiau laiko su artimai-

siais, draugais. 
• Pasikalbėkite apie savo išgyvenimus su gydytoju, psicho-

logu ar žmonėmis, kuriais pasitikite.
• Judėkite, nes fizinis aktyvumas padeda įveikti depresiją. 
• Nepiktnaudžiaukite alkoholiu, sveikai maitinkitės, laiky-

kitės miego režimo. 
• Susidarykite planą ir numatykite ką nors malonaus kiekvie-

nai dienai. Svarbu būti užsiėmusiam, net jei nieko nesinori. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Laimio Urbono nuotraukų parodoje – 
nepamirštama kelionė aplink pasaulį

Gegužės 5-7 dienomis Jaunimo centro Čiurlionio meno 
galerijoje buvo eksponuojama iš Lietuvos kilusio čikagie-
čio fotografo Laimio Urbono nuotraukų paroda „Click & 
Cork“. Parodos lankytojai, ragaudami įvairių prancūziš-
kų vynų ir grožėdamiesi meistriškai įamžintomis skirtin-
gomis vietomis, galėjo pasijusti lyg patys būtų leidęsi į ke-
lionę aplink pasaulį.

Parodoje buvo eksponuojami pastarųjų trejų metų fo-
tografo darbai, kuriuose atsispindi dvi skirtingos judėji-
mo formos – nuo baleto iki kelionių.

Pirmojoje parodos dalyje Laimis pribloškė žiūrovus pro-
jektu „Kūno geometrija“ (Body Geometry), kuris gimė iš gi-
laus „susižavėjimo baleto šokėjų kūno forma ir judesiais“ ir 
pavirto į įspūdingą nuotraukų, kuriose yra įamžinti Joffrey 
Ballet šokėjai, rinkinį. Nuotraukos parodai atrinktos iš tūks-
tančių kadrų, kuriuos užfiksuoti menininkui prireikė dau-
giau nei trejų metų.

Parodoje taip pat eksponuojamos kelionių fotografijos, 
kuriose, pasak Laimio, yra įamžintos „vietos ir veidai iš skir-
tingų šalių“, kurias jam teko pastaraisiais metais aplankyti.

Tačiau tris dienas trukusioje parodoje džiaugėsi ne tik 

lankytojų akys – čia svečių taip pat laukė muzikinė ir ku-
linarinė patirtis. Parodos atidarymo metu svečiai klausėsi 
čikagiečio Luciano Antonio atliekamos švelnios braziliškos 
muzikos ir skanavo braziliškų „Bravo Bites“ užkandžių. Kitus 
du vakarus lankytojų laukė įvairių kultūrinių stilių dermė, 
o paskutinįjį vakarą, lietuviškosios Motinos dienos proga, 
skambėjo poezija, žavėjo gėlės ir užbūrė modernusis šokis.

Ištaikėme akimirką pakalbėti su Laimiu apie jo fotografi-
jų parodą ir šio renginio idėją apskritai. Pasak jo, renginys 
gimė bendradarbiaujant Čiurlionio meno muziejaus di-
rektorei Viktorijai Černičenko, kompanijai Laimis Urbonas 
Photography ir someljė Patrickui Di Iorio. Pasak paties 
Laimio, tai buvo „puikus būdas išreikšti mūsų meilę Menui, 
Žmonėms ir Kelionėms“.

Be jokių abejonių, toks įspūdingas renginys dar ilgai iš-
liks lankytojų prisiminimuose.

Jei norite daugiau sužinoti apie Laimį Urboną ir jo kūrybą, 
kviečiame apsilankyti jo svetainėje www.laimisurbonas.com

Leonardas Mogulas ir Tetiana Kravchenko
Renginių fotografo Leonardo Mogulo nuotraukose – par-

odos akimirkos  

http://www.laimisurbonas.com


19

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Oslo lietuvių bendruomenės ir folklo-
ro ansamblio „Gabija“ vadovai Elena ir Skirmantas 

Valiuliai. Asmeninio albumo nuotr.

Tautodailininkas Saulius Lampickas. 
Asmeninio albumo nuotr.

Tęsinys – 22 psl.  

Pasaulio lietuvių vienybės simbolis

Virš Trakų iškils Pasaulio lietuvių angelas
Angelų Kalva – įspūdinga vieta Trakų rajone, iš kurios at-

siveria stulbinantys vaizdai į Lietuvos miškus, Galvės ežerą, 
Trakų pilį. Į juos nuo kalvos žvelgia virš 50 tautodailininkų 
sukurtų, svarbiausias vertybes ir įvairias bendruomenes 
saugančių angelų. Šių metų rugpjūčio pradžioje kalvoje 
įsikurs nauja skulptūra, simbolizuojanti viso pasaulio lie-
tuvių vienybę, – Pasaulio lietuvių angelas. Skulptūra taps 
dovana visai diasporai už vertingą įdirbį puoselėjant tau-
tiškumą ir pilietiškumą.

Idėja gimė Norvegijoje
Pastatyti Pasaulio lietuvių angelą buvo nuspręsta per per-

nai liepą Vilniuje vykusį Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
(PLB) XVII Seimą, tuo pačiu metu paminint 65-ąsias PLB 
įkūrimo metines.

Vis dėlto pirminė idėja gimė kiek anksčiau Norvegijoje – 
Oslo lietuvių bendruomenės ir folkloro ansamblio „Gabija“ 
vadovei, muzikos pedagogei Elenai Valiulienei, kuri iš pra-
džių sumanė suvienyti įvairias Norvegijos sostinės lietu-
vių bendruomenes.

„Kai buvau išrinkta Oslo lietuvių bendruomenės pirmi-
ninke, kilo mintis suvienyti visas lietuviškas organizaci-
jas Osle ir jo apylinkėse. Bet po kurio laiko iškėliau sau 
klausimą, kaip galima būtų prisidėti prie tradicinių lietu-
viškų vertybių išsaugojimo ir tą padaryti platesniu mas-
tu, ne mano kieme, bet eiti plačiau į visą pasaulį, prisidė-
ti prie Pasaulio Lietuvių Bendruomenės telkimo“, – sako 
E. Valiulienė.

Pasidomėjusi ji sužinojo, kad Angelų kalvoje yra įvairi-
as bendruomenes globojančių angelų, o pasaulio lietu-
vius vienijančio dar nėra.

„Galvojau būtent apie angelą, kuris visus vienytų, nekilo 
minties statyti jį kitur, mintys sukosi būtent apie Angelų 
kalvą“, – pasakoja Oslo lietuvių bendruomenės pirmininkė.

Elena Valiulienė kreipėsi į penkis Lietuvos kūrėjus, o tri-
jų iš jų parengtus projektus pristatė PLB XVII Seimui, ku-
riam labiausiai patiko tautodailininko Sauliaus Lampicko 
darbo eskizas.

Oslo lietuvių bendruomenės pirmininkė pastebi, kad pa-
starųjų dešimtmečių lietuvių išeivijos banga yra pasyvesnė 
už anksčiau išvykusius ir reikia įdėti daug pastangų juos 
sujungti. Ji tikisi, kad juos globojantį angelą aplankę pa-
saulio lietuviai susimąstys, kur yra jų vieta bendruomenėje.

„Žmonės įsikibę į savo darbus ir juos tikrai sunku sujung-
ti, galbūt angelas ne tik bus ta vieta, kurią galima aplankyti 

esant Lietuvoje, bet ir paskatins pasižiūrėti į save – kas aš 
čia esu, kaip galėčiau prisidėti prie savo šalies bendruo-
menės veiklos – nebūtinai ryškiais darbais, bet nors da-
lele savo būties“, – mąsto Norvegijos lietuvė.

Skulptūra pagražinta tautiškais simboliais
Pasaulio lietuvių angelą kuria medžio drožėjas, skulpto-

rius, tautodailininkas iš Alytaus Saulius Lampickas. Medžio 
meistras du kartus tapo tautodailininkų konkur so „Aukso 
vainikas“ ir prestižiškiausio Lietuvoje drožėjų apdovano-
jimo – Liongino Šepkos premijos laureatu.

Saulius Lampickas gamina tradicinius lietuviškus me-
džio gaminius – koplytstulpius, kryžius ir skulptūras, taip 
puoselėdamas tautinį paveldą bei tęsdamas senovines 
tradicijas.

Tautodailininkas pasakoja, kad rugpjūtį ant kalvos įsi-
kursiantis Pasaulio lietuvių angelas bus įspūdingų mat-
menų – jo dirbamas ąžuolo gabalas yra 4 metrų aukščio, 
o sveria apie 3,5 tonos.

Kurdamas eskizą menininkas pagrindiniais akcentais pa-
sirinko du susiglaudusius angelus, kartu laikančius gyvy-
bės medį.

„Kadangi tai yra Angelų kalva, iš karto atsirado angelo 
motyvas, darau du angelus, kurie laiko gyvybės medį. Jis 
yra pažįstamas visame pasaulyje iki pat Rytų – Indonezijos, 
Japonijos, Kinijos, bet yra ir mums būdingas. Nuo senų se-
novės visos mūsų skrynios, kuparai, spintos buvo deko-
ruojamos to gyvybės medžio ornamentu, lelijomis, pauk-
ščiais. Pasirinkau gyvybės medį kaip pagrindinį simbolį, 
kad ta mūsų lietuvių gyvybė gyvuotų per visą pasaulį“, – 
pasakoja skulptūrą kuriantis tautodailininkas.

„Du angelai simbolizuoja ir meilę, ir du žmones, ir du pa-
saulius. Dabar lietuviai yra išsibarstę po visą pasaulį, gal-
būt vienas angelas simbolizuoja mus, esančius Lietuvoje, 
kitas – išvažiavusius. Jie suglaudžia rankas, suglaudžia šir-
dis“, – sako S. Lampickas.

Angelus ir gyvybės medį autorius įrėmina į rankšluos-
tinę. S. Lampickas pripažįsta, kad jam labai artimi lietu-
viško kaimo simboliai.

„Gyvybės medis įsirėmina viršuje tarsi į rankšluostinę. 
Sudėjau mūsų lietuviškus simbolius, tuos rakandus iš bui-
ties. Man labai patinka kaimas, kaime užaugęs. Tie mūsų 
lietuviški suolai, stalai, spintos, rankšluostinės, indaujos – 
man viskas yra labai miela širdžiai. Kažkur dar galima tro-
bose pamatyti, bet daugiausia tik muziejuose,“ – atsidūsta 

tautodailininkas.
Šonuose esančias tautines juostas autorius padabino 

rombais – baltams būdingais šulinio simboliais.
„Šulinys Lietuvoje turi gilią reikšmę. Kol yra šulinys, tol yra 

gyvybė. Senais tarybiniais laikais ardė vienkiemius, vers-
davo sodybas, o kaimiečius keldavo į gyvenvietes, kolū-
kius. Traktoristai, kai užversdavo šulinį, gaudavo premijas. 
Jei užvertei šulinį – žmogus į tą vietą nebegrįš,“ – apie šu-
linio simbolio svarbą pasakoja menininkas.

Skulptūros apačiai autorius pasirinko baltišką žirgo sim-
bolį, o pačioje viršuje spindės metalinė saulė.

Padėka diasporai už darbą Tėvynei



21

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Tęsinys – 36 psl. 

Sauliaus Lampicko kūriniai. Asmeninio albumo nuotrauka

  Pradžia – 20  psl. 

PLB Kultūros komisijos pirmininkė Jūratė 
Caspersen. Asmeninio albumo nuotr.

Pasaulio lietuvių angelas bus atidarytas šių metų rug-
pjūčio 3 d. Atidarymo ceremonijoje dalyvaus PLB pirmi-
ninkė Dalia Henke, PLB Kultūros komisijos pirmininkė 
Jūratė Caspersen ir kiti PLB atstovai, taip pat idėjos su-
manytoja Elena Valiulienė su vyru Skirmantu Valiuliu, pasi-
rodys sutuoktinių vadovaujamas Oslo lietuvių folkloro an-
samblis „Gabija“, dalyvaus Angelų kalvos bendruomenės, 
Trakų rajono savivaldybės atstovai.

PLB Kultūros komisijos pirmininkė Jūratė Caspersen pa-
sakoja, kad per PLB Seimą pernai liepą, iš E. Valiulienės iš-
girdę idėją, nariai nusprendė, jog ji puikiai tinka paminė-
ti PLB 65-metį. Pasak PLB valdybos narės, Pasaulio lietu-
vių angelas bus simbolinė padėka išeivijai, ilgus dešimt-
mečius dirbusiai Tėvynės labui.

„Diaspora įnešė didžiulį indėlį į Nepriklausomybės at-
kūrimą, per visą Sovietmetį kėlė laisvės bylą Vakarų kraš-
tuose. Tai yra padėka mūsų bendravimui, dialogui, dėko-
jame tiems išeiviams, kad išlaikė bendruomenes“, – sako 
J. Caspersen.

PLB Kultūros komisijos pirmininkės manymu, ir šiandien, 
puoselėjant lietuvybę, išeivijos įdirbis, yra itin svarus.

„Man kyla didžiulis pasididžiavimas užsienio lietuviais, 
jie kartais Lietuvai primena, kas yra svarbu, kaip yra svar-
bu išlaikyti tautos vienybę ir tautinę tapatybę, taip pat 
tradicinę ir šiuolaikinę kultūrą, istorinę atmintį. Mums (di-
asporai – aut. pastaba) atrodo, kad mes turime gilesnį ir 
platesnį viso šito supratimą ir reikšmę, negu Lietuvoje,“ – 
sako Šveicarijos lietuvė.

Pasak J. Caspersen, būtent išvykę iš Lietuvos tautiečiai 
dažnai pradeda tausoti lietuvybę, nes aplink nebeturi gim-
tinės kultūrinės terpės ir pamato, kaip svečios šalies pilie-
čiai garbina savo kultūrą.

„Taip pat mes matome savo nutautėjančius vaikus, ir 

jeigu neįdedame superherojų pastangų, mūsų vaikai ne-
bekalbės lietuvių kalba. Lituanistinės mokyklos pamoka 
vyksta kartą per mėnesį, ačiū Dievui ir už tai. Matydami 
savo vaikus, įžvelgiame tragediją, kad mūsų lietuvišku-
mas gali baigtis su mumis, todėl atsiranda galbūt perdė-
tas patriotizmas“, – pastebi pašnekovė.

Jos manymu, diasporai dažnai būtų daug lengviau įsi-
lieti į šalies, kurioje gyvena, kultūrą, o lietuvybės puoselė-
jimas reikalauja pastangų.

Simbolizuos tautos vienybę
Pasak J. Caspersen, tautodailninko S. Lampicko skulptū-

roje esantys du angelai simbolizuos tautos, tiek Lietuvoje, 
tiek užsienyje, vienybę.

„Pasirinkome šį angelą iš trijų (pateiktų projektų – aut. 
pastaba.), todėl, kad tai yra vienas kūnas – Lietuva ir di-
aspora, tai yra ta pati tauta, tik viena gyvenanti geogra-
finėje Lietuvoje, o kita už Lietuvos ribų. Bet turime tas pa-
čias aspiracijas, tuos pačius siekius: ir Lietuva yra tas, kas 
mus jungia,“ – sako PLB atstovė.

„Yra labai daug lietuviškos simbolikos, tautinių simbolių. 
Mums tai yra vienybė su Lietuva. Tai yra meilė Tėvynei, kuri 
mus jungia. Du angelai augina gyvybės medį, o gyvybės 
medis yra ne vien ąžuolas ir žiedeliai. Tai yra mūsų tapaty-
bė, gyvybės medis yra tautos išlikimas. O mes išliksim tik 
tada, jei kartu puoselėsim savo kalbą, savo kultūrą, savo 
istorinę atmintį. Angelo simbolis mums patiko, nes tai yra 
bendražmogiška vertybė, tai yra brolybė, santarvė ir san-
glauda. Santarvė tarp mūsų, sanglauda su Lietuva, su lie-
tuviais, ir brolybė – kad mes kartu dirbame savo tautos iš-
likimui“, – priduria pašnekovė.

Jūratės Caspersen manymu, išgirdus apie Pasaulio lietu-
vių angelo idėją jai imponavo ir tai, kad ant Angelų kal-
vos stovintys angelai yra lankomi – bendruomenės, kuri-
as jie globoja, mielai ateina jų aplankyti per savo įkūrimo 
metines arba valstybines šventes.

„Tai yra graži vieta, kuri traukia ir puoselėja mūsų tradi-
cinį meną, tautodailę“, – priduria J. Caspersen.

Angelų kalva – pilietinio aktyvumo išraiška
Angelų kalvos idėjos autorės Lolita Jolanta Piličiauskaitė 

ir Dominyka Semionovė taip sumanė pagerbti 2009 metais 
švęstus Lietuvos vardo tūkstantmečio ir Trakų Švč. Mergelės 
Marijos apsilankymo bazilikos 600 metų jubiliejus.

Tada ant kalvos buvo planuojama įkurdinti vos 10 angelų, 
kurių kiekvienas būtų skirtas vienam šimtmečiui, tačiau, 
prabėgus 14 metų, įspūdingoje vietoje galima pasigrožėti 

net 53 skulptūromis.
Šiuo metu Angelų kalvoje – 53 svarbiausias vertybes ir 

įvairias bendruomenes globojantys angelai.
Ant kalvos esantys angelai globoja įvairias bendruomenes 

ir įkūnija gyvenimo tiesas, pamatines žmonijos ar krikščio-
niškąsias vertybes. Angelų pavidalu čia įkurdinta Gyvybė, 
Tiesa, Taika, Dvasios ramybė, Atjauta, Pasiaukojimas, Meilė, 
Sveikata, Džiaugsmas, Dėkingumas, Viltis.

Kurkime PLB istoriją kartu!
Pasaulio lietuvių angelo pastatymas, minint PLB įkūrimo 

65-ąsias metines, yra nuoširdžiausia padėka visiems tau-
tiečiams išeivijoje, diasporoje ir Lietuvoje už bendrystę ir 
susitelkimą dirbant „vardan tos…“

Numatoma viso projekto kaina – apie 20 tūkst. eurų. PLB 
kviečia prisidėti visus tautiečius prie skulptūros Lietuvoje 
statybos – aukų lauksime iki 2023 m. liepos 6 d.

Bendruomenės ir individualūs rėmėjai, paaukoję 
1000 eurų ir daugiau, bus pagerbti atminimo lentelėje. 
Aukos nuo 100 eurų skelbiamos (aukotojams leidus) PLB 
metraštyje „Pasaulio lietuvis“.

Ana Vengrovskaja, pasauliolietuvis.lt  



23

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  Tęsinys – 36 psl.  

Kas? Kur? Kada?

takais.lt/
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GEGUŽĖS 31 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.mat-
ulaitismission.com, skambinant į misijos 
raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 1 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BIRŽELIO 2 D., PENKTADIENĮ

„THE CHRONICLES OF NARNIA“ 
(ANGLŲ K.) PERŽIŪRA LAUKE

7:00 v.v.
Kviečiame atsinešti sulankstomas lauko 
kėdes  ir po atviru dangumi praleisti vakarą 
su misijos sakramentų jaunimu, t. Vaidu, 
savo šeimomis ir draugais.  Bus galima nu-
sipirkti gaiviųjų gėrimų, užkandžių, o suau-
gusiems – alaus ir vyno. Taip pat bus galima 
nusipirkti cotton candy ir popcorn. Page-
idaujantys gali atsinešti savo sumuštinių ar 
gėrimų. Jei lis, filmą žiūrėsime viduje. Filmą 
rodysime saulei nusileidus apie 8:30 val. v. 
Kviečiame prisijungti ir maloniai praleisti 
vakarą. Renginys nemokamas, bet būtume 
labai dėkingi, jei paaukotumėte  skardinę 
ar dėžutę negendančio maisto, kurį 
nuvešime į maisto sandėliuką vargstantiems. 
PLC pievelė prie pavėsinės
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 3 D., ŠEŠTADIENĮ

AUŠROS JASAITĖS-PAULAUSKAS 
AUTORINIŲ DAINŲ KONCERTAS

6:30 v.v.
Rezervacijos telefonu (847) 722-8278
Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 4 D., SEKMADIENĮ

EYE SEE VILNIUS 700 DIENA

8:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo pradinė 
mokykla
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ATEITININKŲ NAMŲ METINĖ GEGUŽINĖ

11:30 v.r.
Jūsų laukia linksma muzika, skanūs pietūs, 
jaunimui “moon jump”!
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

JAV LB LEMONTO APYLINKĖS VALDYBOS 
METINIS ATASKAITINIS SUSIRINKIMAS

12:30 v.p.p.
PLC Banio salė (vakarinė dalis)
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. At-
eikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame 
jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 11 D., SEKMADIENĮ

VIDURIO VAKARŲ APYGARDOS 
METINIS SUVAŽIAVIMAS

12:00 v.p.p.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 17 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS 

12:00 v.p.p.
Norėdami prisidėti prie PLC golfo turnyro 
rėmėjų, apsilankykite www.lithuaniangolf.
com arba paskambinkite Gyčiui Miku-
lioniui, PLC administracijai 630-257-8787 
dėl kitokių paramos galimybių. Žaidėjų 
registracija www.lithuaniangolf.com 
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL 60491

GEGUŽĖS 27 D., ŠEŠTADIENĮ

Šv. Mišios
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GEGUŽĖS 28 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą 
ir viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. 
Kviečiame visus susidomėju sius. Taip pat 
kviečiame teirautis telefonu: 630-923-0095 ir 
773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

IKI TREČIADIENIO, GEGUŽĖS 31 D.

VR FILMAS „ANGELŲ TAKAIS“ 
M.K.ČIURLIONIO KŪRINIŲ MOTYVAIS

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 
60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, 
tiek rečiau matomų lietuvių dailininko 
paveikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Au-
kuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti 
vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelu-



25

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

  Pradžia – 20 psl. 

Movies at Gallagher Way
Iki trečiadienio, rugsėjo 27 d., 6:00 v.v.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/movie
Renginys nemokamas
Prie Wrigley Field įsikūrusi Gallagher Way 
aikštė šią vasarą vėl kviečia į nemokamus 
filmų seansus lauke. Kviečiame ne tik ne-
mokamai pasižiūrėti filmų, bet ir atsineš-
ti savo užkandžių, arba įsigyti jų vieto-
je – taip pat galite įsigyti ir pilną vaka-
rienę greta esančiuose restoranuose, to-
kiuose kaip  „Big Star“ ir „Smoke Daddy“. 
Už $33 galite įsigyti VIP vietas – daugiau 
informacijos rasite Gallagher Way inter-
neto svetainėje. Kviečiame žiūrėti jau 
legendiniais tapusius filmus: „E.T. the 
Extra-Terrestrial“ (gegužės 31 d.), „The 

Mitchells vs. The Machines“ (birželio 7 d.), 
„Jumanji: Welcome to the Jungle“ (liepos 
5 d.), „Clueless“ (liepos 12 d.), „Top Gun: 
Maverick“ (liepos 26 d.), „Puss in Boots: 
The Last Wish“ (rugpjūčio 23 d.), „The 
Dark Knight“ (rugpjūčio 30 d.), „Back to 
the Future“ (rugsėjo 13 d.), „The Blues 
Brothers“ (rugsėjo 27 d.). 

Sueños Music Festival
Šeštadienį, gegužės 27 d. – sekmadienį, gegužės 
28 d., 12:00 v.p.p.
Grant Park, 337 E Randolph St., Chicago IL
www.suenosmusicfestival.com
Kaina: $179–$299, VIP $379–$1,499
Pernai debiutavęs ir didžiulės sėk-
mės sulaukęs festivalis „Sueños Music 
Festival“ vėl dviem dienoms sugrįžta į 
Grant Parko Hutchinson Field, kur ant 
scenos jūsų lauks meksikiečių grupė  
„Grupo Firme“ ir reggaeton duetas iš 
Puerto Riko „Wisin y Yandel“, o taip pat 
Feid, Nicky Jam, Becky G, Arcangel ir kiti. 
Be gyvai atliekamos garsių lotynoame-
rikiečių atlikėjų muzikos, jūsų taip pat 
lauks maistas iš geriausių Čikagos loty-
noamerikiečių restoranų, specialiai šiam 

festivaliui skirtos meno instaliacijos ir 
apžvalgos ratas parke, kuriame galėsi-
te pasisukti tarp

Memorial Day Parade
Šeštadienį, gegužės 27 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Renginys nemokamas
Prisijunkite ir jūs prie tūkstan-
čių žmonių, šventiškai nusitei-
kusių ir susirinkusių pagerb-
ti karo veteranus ir šiuo metu 
tarnaujančius karius. Šis para-
das yra skirtas jų garbei, o taip 
pat prisiminti ir tuos, kurie krito 
kovoje. Paradas prasidės State 
ir Lake Streets bei tęsis į pietus 
iki pat Van Buren. Atkreipiame 
dėmesį, kad iškilminga vainiko 
padėjimo ceremonija vyks prie 
Amžinosios ugnies, Daley Plaza 
(Dearborn ir Washington Streets). 
Kviečiame prisijungti prie šios 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Maxwell Street Market
Gegužės 28 d. – spalio 29 d.  Sekmadieniais 
9:00 v.r. – 3:00 v.p.p. Maxwell Street Market, 
800 S Desplaines St, Chicago 60607 
Nemokamai
Legendinis turgus Maxwell Street 
Market buvo įkurtas dar XIX amžiuje ir 
subūrė draugėn prekeivius, muzikan-
tus ir virėjus – šiame turguje po atviru 
dangumi pirkėjai galėjo rasti viską, ko 
tik geidžia jų širdis. Šiame turguje vi-
suomenei buvo pristatyta jo vardu pa-
vadinta lenkiška dešra, čia savo muzi-
kinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad 
ši vieta yra įamžinta garsiajame filme 
„The Blues Brothers“. Šiandien turgus 

kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimo-
je Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt 
ir Howard gatvių), o lankytojų čia lau-
kia prekybininkai, meksikietiško mais-
to įvairovė, vietinės muzikos grupės ir 
šokių trupės.

Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius
Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 1:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $27-$40
„Immersive Van Gogh“ kūrėjų koman-
da pristato jums savo naujausią pro-
jektą „Mozart Immersive: The Soul of a 
Genius“, kuriame atgyja legendiniai šio 
klasikos kompozitoriaus kūriniai, lydimi 
kvapą gniaužiančių vaizdinių. Publika 
nusikels į šurmuliuojančias miesto gat-
ves, puošnias karališkas auditorijas, bus 
apsupti prabangių paveikslų ir anapusi-
nių sapnų peizažų, kuriuos lydės pub-
likos labiausiai numylėtos Mocarto 

melodijos, įskaitant tokius kūrinius, 
kaip „Simfonija Nr. 40“, „Rekviem“, „Turkų 
maršas“, „Ave Verum Corpus“ ir ištrau-
kas iš jo žymiausių operų. 

Chicago Humanities Spring 
2023 Festival
Iki ketvirtadienio, birželio 11 dienos
Įvairiose Čikagos miesto vietose
312-661-1239
Šiame kasmetiniame festivalyje 
jūsų laukia iškilūs politikos, žur-
nalistikos ir meno atstovai, kurie 
kviečia į savo paskaitas, diskusi-
jas, filmų peržiūras ir muzikinius 
pasirodymus. Tokioje asmenybių 
ir renginių gausoje kiekvienas ti-
krai ras, kas jam įdomiausia. Šių 
metų festivalio pagrindiniai pra-
nešėjai bus Hillary Clinton, Rainn 
Wilson, Andrew Rannellsas ir 
Andy Cohenas. Visą išsamią fes-
tivalio programą rasite Chicago 

Humanities Festival interneto 
svetainėjegražios Čikagos tradicijos, gy-

vuojančios nuo 1870-ųjų metų. 



27

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

PENKTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 26 D

ŠEŠTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 27 D.  

SEKMADIENĮ, 
GEGUŽĖS 28 D. 

64°/50° F 69°/55° F 71°/56° F
12 m/h 11 m/h 11 m/h

Krituliai: 2 % Krituliai: 2 %Krituliai: 3 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
GEGUŽĖS 29 D. – BIRŽELIO 4 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje stengsitės tobulai atlikti ir pro-

fesines, ir namų pareigas. Gali būti nelengva, ypač 
jei nesinorės priimti kitų pagalbos. Rūpesčių gali 
kelti vaikai, globotiniai bei jų poreikiai. Savaitės vi-
duryje itin domins su vaikais, kūryba, sportu su-
siję projektai. Vilios kelionės, nuotykiai. Stenkitės 
nekonfliktuoti su augančia karta dėl skonio, požiūrio 
į madas, dėl politinių pažiūrų ir kt. Nors savait-
galį būsite energingi, pravartu tausoti sveikatą. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje aktualūs bus su mokslu, žini-

asklaida, komunikacijomis, technika susiję reika-
lai. Galite gauti aktualios informacijos, remon-
tuoti reikalingą įrangą. Venkite dalinti išpūs-
tus pažadus. Saugokitės ugnies, avarijų. Nuo sa-
vaitės vidurio daugiau dėmesio reikalaus artimi 
žmonės. Meilės fronte ir kitur būsite linkę elg-
tis spontaniškai, drąsiai rizikuoti. Visgi saugūs ne-
sate – pagundoms ir rizikai aklai nepasiduoki-
te. Savaitgalis žada romantišką ir kūrybinį polėkį. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžia palanki įvairiai veiklai. Pravartu 

dalyvauti informaciniuose renginiuose, lanky-
ti kursus, mokytis ir pan. Regis, teks bendrauti su 
veikliais žmonėmis, kalbančiais aiškiais argumen-
tais. Kai kas gali būti pateikiama pernelyg optimis-
tiškai. Gali būti, kad teks rimtai rūpintis pajamų šal-
tiniais ar persikėlimu, mokesčiais. Savaitgalį kai ku-
riuos planus norėsite pamiršti arba tiesiog pasiro-
dys, kad jie neįgyvendinami ir nieko nedomina.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje nestokosite jėgų darbui bei 

santykių reguliavimui. Regis, gebėsite pelnyti kitų 
pasitikėjimą, o atšilęs bendravimas kaip ranka 
nuims nuovargį ir stresą. Galbūt pavyks sudaryti 
naudingą sandorį, gauti norimą paramą ar kt. Nuo 
savaitės vidurio ypač domins nekilnojamojo tur-
to reikalai, žemės ir techniniai darbai. Spontaniškai 
gali užsimegzti draugystės ryšys, romantiška intriga. 
Savaitgalį gana neobjektyviai vertinsite informaciją. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje aplinkiniams atrodysite ne-

prognozuojami, nedisciplinuoti arba šalia esantie-
ji jauks jūsų planus, nuostatas. Visgi palankus laikas 
užsiimti menais, labdara, medicina, farmacija, so-
cialine rūpyba, joga. Mažiau reaguokite į paska-
las, replikas. Nuo savaitės vidurio daugės darbų 
ir ambicijų. Bus sunku toleruoti kitokią nuomonę. 
Pasitelkite humorą. Savaitgalį parūps žemės ūkio 
darbai, nuosavybės klausimai, pirkiniai, paslaugos.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje visus svarbesnius reikalus len-

gviau išspręsite pasitardami su partneriais, patiki-
mais draugais. Tai ypač svarbu, jeigu teks organi-
zuoti susirinkimus, vesti derybas, aiškintis įstatymus. 
Nuo savaitės vidurio sumažės energijos, tad neper-
varkite, nes galite sau pakenkti. Saugokitės traumų, 
materialinės žalos ir streso. Galite turėti reikalų su 
medicinos ar socialinėmis įstaigomis. Savaitgalį 
geriau seksis bendrauti, keliauti, sportuoti ir kt. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžia bus darbinga, teks bendrau-

ti su įtakingais asmenimis, demonstruoti, ką su-
gebate, tarpininkauti. Nuo savaitės vidurio vis 
svarbesnis bus draugų, bendraminčių palaiky-
mas. Be kitų pritarimo nenorėsite rizikuoti. Visgi 
galite susigundyti tuo, kas jums atrodo pelnin-
ga, originalu. Savaitgalį pravartu pasirūpinti sa-
vimi, kūno ir sielos sveikata. Leiskite sau atsipūs-
ti nuo darbų, pareigų, tačiau nelėkite kur nors toli.  

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje aktualūs bus su tarptau-

tine situacija, kelionėmis, mokslu, informacija, įs-
tatymais, žiniasklaida susiję reikalai. Tikėtini kon-
taktai su įtakingais žmonėmis arba užsieniečiais. 
Jausite didelę įtampą, jei teks organizuoti semi-
narus, mokymus arba ginti savo poziciją bei in-
teresus. Savaitės antroje pusėje pasižymėsite ini-
ciatyvumu, tačiau painiosite savo ir kitų parei-
gas, atsakomybę, o gal ir romantiškus jausmus su 
darbu. Savaitgalį jus domins renginiai, kelionės.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje galite daug nuveikti, jeigu pa-

dės, pritars antroji pusė ar verslo partneriai, rėmėjai. 
Visgi nepervertinkite pirmo įspūdžio ir savo galimy-
bių. Jums reikalingos garantijos, ne tušti pažadai. 
Svarbu nepažeisti įstatymų. Atsargiai kelyje. Savaitės 
antroje pusėje galite neišvengti rūpesčių, susiju-
sių su kelione, egzaminu, svarbaus renginio orga-
nizavimu, dalyvavimu jame ar pan. Spontanišku 
pasirinkimu galite išprovokuoti neplanuotą įvykį. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje itin rūpės buitis, kasdieni-

niai reikalai, vaikai. Kažko turėtumėte pasimoky-
ti iš artimos aplinkos žmonių, partnerių ar konku-
rentų. Savaitės viduryje galite sužibėti išoriniu 
ar vidiniu patrauklumu. Turbūt neišvengsite vi-
ešo dėmesio, pasižymėsite populiarumu. Galite 
gauti kvietimą į pobūvį, renginį ar pasimatymą. 
Savaitgalį smagiai jaustis trukdys rūpestis dėl 
augintinio, savos ar artimo žmogaus sveikatos. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje tempsite nemažą darbų krūvį bei 

neišvengsite konkurencinės įtampos, kišimosi į jūsų 
reikalus. Gali būti nelengva išvengti asmeninių ir vi-
ešųjų interesų konflikto. Tikėtini teisiniai kazusai. Visgi 
rasite jėgų aktyviam laisvalaikiui, draugams ar savo 
augintiniams. Kai kurie jūsų veiksmai, pasirinkimai bus 
susiję su rizika. Savaitės pabaigoje prioritetą teikite 
šeimai, vaikams. Regis, jus domins nepigios prekės. 
Nuotaka ges, jei norai dideli, o galimybės ribotos.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje mintys suksis apie vaikus, ro-

mantiką, meilę, pramogas. Nepaisant to, puikiai 
dorositės su verslo ar kitais profesiniais rūpesčiais, 
ypač su kūrybiniais darbais. Jei turite greitai pasi-
ekiamą tikslą, galite prie jo priartėti. Nuo savaitės 
vidurio darbo bus daugiau, nei tikėjotės. Gali tek-
ti padirbėti ilgiau arba kam nors padėti, mokyti. 
Savaitgalį norėsis kitiems primesti savo valią, pla-
nus. Verčiau išgirskite vaikus, gyvenimo partnerį.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 20 (1331) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.21 (1332)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

Mantvydui Bekešiui baigiant eiti Lietuvos generalinio konsulo pareigas Čikagoje, jis paprašė suplanu-
oti projektą, kuris būtų skirtas Marquette parko bendruomenei, įsikūrusiai istoriniame Amerikos lietuvių 
gyvenimo centre Čikagoje. 

Minint Vilniaus 700 metų jubiliejų, Lietuvos katalikų labdaros organizacijos pristato EYE SEE VILNIUS 
700 DIENĄ (ESV 700). ESV 700 – nemokama vienos dienos akių klinika, vyksianti 2023 m. birželio 4 d. 
nuo 8 val. r. iki 4 val. p. p. The Nativity BVM Elementary School, esančioje 6820 South Washtenaw Av-
enue Chicago, IL 60629. Renginys bus skirtas visiems bendruomenės nariams, planuojama aptarnauti 
iki 200 žmonių, nemokamai patikrinant akis ir skiriant akinius!

Akių patikrinimą atliks savanoriai optometristai, optometrijos studentai ir technikai. Dr. Gayle Daniel 
iš “Better Vision Better Hope” maloniai pasiūlė suteikti optometrijos įrangą ir akinius pacientams.

Kol žmonės lauks akių patikrinimo, jiems bus pasiūlyta lietuviška kultūrinė programa – lietuvių tauti-
niai šokiai ir dainos, kultūrinės ir istorinės parodos, susijusios su Vilniaus 700 metų istorija. Kun. Jaunius 
Kelpša tą dieną aukos specialias šv. Mišias.

Kad šis renginys būtų sėkmingas, mums reikia jūsų pagalbos savo aukomis ir savanoriškai skiriant 
savo laiką. Šiam projektui turime surinkti 10,000 USD, tad kviečiame jus pagal galimybes prisidėti, kad 
būtų galima aptarnauti kuo daugiau žmonių.

Aukojimo ir rėmimo galimybės: Tapkite donoru ar projekto rėmėju, jūsų parama leis įsigyti reikalin-
gas priemones, įrangą, draudimą ir padengti kitas išlaidas. Rėmėjų sąrašas bus skelbiamas spaudoje.

Dovanos: Taip pat ieškome rėmėjų, galinčių dovanoti maisto produktus, įskaitant šviežius vaisius, 
užkandžius, vandenį, sultis ir kt. bei šiam projektui skirtus marškinėlius. 

Savanorystė: Kviečiame prisijungti prie savanorių komandos klinikos dieną. Jeigu turite klausimų arba 
norite užsiregistruoti savanoriauti, prašome rašyti el. paštu visiondaylt@gmail.com

Prašome siųsti aukas per Zelle adresu visiondaylt@gmail.com arba čekius adresu Lithuanian Roman 
Catholic Charities, Inc., 5706 W. 111 th Street, Chicago Ridge, IL 60415.

 Aukas bus galima nurašyti nuo mokesčių: LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC CHARITIES INC./EIN: 36-
3444862

Pagarbiai, 
Dr. Linas Sidrys

Lietuvos Romos katalikų labdaros orga-
nizacijos prezidentas

Kviečiame prisidėti prie labdaros renginio
EYE SEE VILNIUS 700 DIENA

mailto:visiondaylt@gmail.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

plonomis riekelėmis. Ant duonos tepkite sūrio mišinį, 
o agurkus gražiai klokite vienas ant kito, suformuoda-
mi tarsi žuvies žvynus. Pabarstykite druska. Nupjaukite 
plutelę ir atsargiai duonos riekę padalinkite į 2 arba 4 
nedidelius trikampius.

Su kiaušiniu ir majonezu

Reikės: sumuštinių duonos, 2 virtų kiaušinių, 2 
šaukštų majonezo, šviežių laiškinių česnakų, druskos 
ir pipirų, 1/2 šaukštelio garstyčių, šviežių krapų. 

Gaminimas: kaušinius dubenyje lengvai patrinki-
te šakute. Sudėkite majonezą, smulkintus laiškinius 
česnakus, garstyčias, druską, pipirus ir gerai išmaišykite. 

Mišinį tolygiai tepkite ant duonos, užberkite šviežių 
krapų, o tuomet ant viršaus uždėkite antrą duonos 
riekę. Nupjaukite plutelę ir supjaustykite į tris pailgus 
stačiakampius.

Su ridikėliais ir žalumynais

Reikės: sumuštinių duonos, sviesto, ridikėlių, drus-
kos, mėgiamų žalumynų. 

Gaminimas: Plonai supjaustykite ridikėlius (patogu 
naudoti pjaustyklę) ir nusausinkite riekeles popieriniu 
rankšluosčiu. Apvalia sausainių formele iš duonos iš-
pjaukite apskritimus. Duoną patepkite sviestu, uždė-
kite kelis ridikėlio griežinėlius, kad jie padengtų visą 
duoną. Pabarstykite druska ir žalumynais. Ant viršaus 
dėkite sviestu pateptą dar vieną duonos apskritimą. 
Papuoškite šviežių žalumynų lapeliais.  

Žmona – vyrui eilinio ginčo metu:
– Brangusis, tu apsispręsk: ar nori būti teisus, ar 
sotus ir laimingas?

**
Pareina Emilis iš mokyklos namo ir sako mamai:
– Mama, aš pirmą kartą atsakiau į mokytojos 
klausimą teisingai.
– Ir koks tai buvo klausimas?
– Ar aš išmušiau mokyklos langą...

**
Kiekvienuose namuose moteris turi savo atskirą 
kambarį, kuriame ji linksminasi, kaip tik nori: nori – 
sriubą verda, nori – indus plauna...

**
– Aš viską žinau, – pasakė Vikipedija.
– O pas mane viską galima rasti,– pasigyrė Google.
– O aš pasaulyje – pats svarbiausiais,– pareiškė 
Internetas.
– Nagi, nagi...,– tyliai sušnibždėjo Elektra.

**
Laimingas vyras grįžta namo su vaikiška lovele, 
kurią ką tik pirko. Užėjęs į vonią, pamato, kad 
kažkoks tipas skutasi.
Vyro nuotaika, žinoma, keičiasi, jis įbėga į kambarį 
ir rėkia žmonai:
– Galėjai bent patikslinti, kai sakei, kad greitai mūsų 
bus trys!

**
Sūnus ruošia pamokas. Klausia:
– Tėti, o kaip geriau rašyti: „Mano tėtis daug dirba“ 
ar „mano tėtis daug uždirba“?
– Rašyk kaip nori, bet būtinai pridurk „bet klasės 
rinkliavai tikrai neduos“.

**
Kalbasi du draugai:

– Pagaliau aš pasiekiau finansinį stabilumą.
– Ir kuo gi jis pasireiškia?
– Pinigų nebuvo, nėra ir atrodo nebus.

**
Mokytoja – tėvams:
– Žinote, jūsų sūnus nesimoko geografijos.
– Nieko baisaus. Su mūsų pajamomis daug 
neprivažinėsi...

**
Mergytės prie Santuokų rūmų mato jaunavedžius. 
Viena sako:
– Gal išgąsdinam tą vyrą?
– Gerai!
Mažylės pribėga prie jaunosios:
– Mamyte, kada naujas tėtis mums nupirks ledų?

**
Vyresnė sesuo klausia Laimutės:
– Kiek tau duoti saldainių?
– Tlis, atsako Laimutė.
– Ne tlis o tris, – pataiso sesuo. – Kol neištarsi 
teisingai, negausi.
– Dvylika!

**
Blondinė mokosi vairuoti. Tik įlipa į automobilį, 
instruktorius sako:
– Jūs neišlaikėte.
Blondinė: 
– Bet aš tik ką tik įlipau...
Instruktorius: 
– Jūs atsisėdote ant galinės sėdynės.

**
Mažasis Petriukas su nepasitikėjimu apžiūrinėja 
naują žaislinį laivelį. Pasižiūri į mamą ir sako:
– Ko gero, tu nori mane įvilioti į vonią...

**

Žmogus atvažiavo į kaimą ir nusprendė pažvejoti. 
Keliaudamas su meškerėmis dėl viso pikto 
paklausia sutikto kaimiečio:
– Sakykit, jei aš susigausiu kokią žuvį štai tame 
tvenkinyje, ar tai nebus nusikaltimas?
– Ne, nebus. Tai bus stebuklas.

**
Sužinojusi, kad buvęs jos vyras veda jų kaimynę, 
Marytė nusprendė atkeršyti: ištekėjo už kaimynės 
tėvo ir tapo savo buvusiojo uošve...

**
Visa įniršusi žmona įlekia į namus:
– Aha! Aš viską žinau!
Vyras:
– Taip? Na, ir kiek gi intakų turi Nemunas?

**
Šeimininkė svečiui:
– Jau išeinate? Lauke taip lyja. Gal pavakarieniausite 
su mumis?
– O kas vakarienei?
– Makaronų sriuba.
– Žinote, geriau eisiu, lietus ne toks jau ir smarkus.

**
Broliukas sesei:
– Sese, kodėl tu kiekvieną dieną pieši sau ant veido?
– Kad gražesnė būčiau.
– Tai kodėl nebūni?

**
Eina du žmogeliai džiunglėse. Žiūri, artėja liūtas. 
Vienas greit traukiasi iš kuprinės sportbačius, 
aunasi. Kitas juokiasi:
– Tu galvoji su tais sportbačiais bėgsi greičiau už 
liūtą?
– Man nereikia bėgti greičiau už liūtą, man užtenka 
bėgti greičiau už tave!

Receptai

Skanūs ir praktiški receptai sumuštinukams
Šią savaitę laikraštyje aprašėme gražią Kauno tradici-

ją – „faifokloką“, arba kitaip – angliško papročio įkvėptą 
popietės arbatėlę, prie kurios itin tinka nedideli su-
muštinukai. Patys populiariausi angliškos arbatėlės su-
muštiniai tradiciškai yra iš paprastų ingredientų – ag-
urko, kiaušinių ar ridikėlių – tačiau įsimintiną popietę 
padeda sukurti ne reti ir brangūs produktai, o elegan-
tiškas jų patiekimas. 

Su agurkais ir mėtiniu 
šviežiu tepamu sūriu

Reikės: sumuštinių duonos, šviežio tepamo sūrio, 
šviežių laiškinių česnakų arba jaunų svogūnų laiškų, 
šviežių mėtų, agurkų, druskos. 

Gaminimas: tepamą sūrį išmaišykite su smulkintomis 
mėtomis ir laiškiniais česnakais. Agurkus supjaustykite 



31

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

Lietuvių Tautinėse Kapinėse
Lithuanian National Cemetery

Gegužės 28 d., sekmadienį, 12 val.p.p.

Iškilmėse dalyvaus Dariaus-Girėno Post 271 nariai, 
šauliai, skautai ir kitos organizacijos.

Kviečiame visus lietuvius ir jų draugus pasivaikščioti po 
šias gražias kapines, aplankyti šeimos narių, artimųjų, 

draugų ir žymių lietuvių amžinojo poilsio vietas. 

Lietuvių Tautinėse Kapinėse
Lithuanian National Cemetery

8201 S. Kean Avenue
Justice, IL 60458-1720

708-458-0638

www.lithnatcemetery.com

KAPŲ PUOŠIMO DIENA – MEMORIAL DAY
ŠIAIS METAIS BUS MINIMA

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga Lietuvių Fondo 
paramos dėka tęsia projektą „Šaknys“. Ieškome energingo lietuvių kilmės jaunimo! 

Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su 
kitais komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios 

tapatybės temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti 
su JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti 
naujas pažintis. Šiais metais ekspedicija vyks Pensilvanijoje liepos 30 d. – rugpjūčio 
2 d. Amerikos lietuvių diasporai (30+) ir rugpjūčio 2-6 d. jaunimo komandai (18-30 

metų). Jei domitės, kviečiame užpildyti anketą iki birželio 10 d. Anketoje rasite 
daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketą rasite čia: 

https://loom.ly/KysSRb0 Daugiau informacijos el. paštu javljsvaldyba@gmail.com

https://loom.ly/KysSRb0


33

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A

Renginys, kasmet keliaujantis po skirtingas

Europos šalis,  skirtas Europos lietuvių

kultūrinei veiklai puoselėti ir skatinti. 

Kviečiami dalyvauti Europos kraštų lietuvių

bendruomenių pirmininkai, kultūrinės

veiklos kuratoriai, meno kolektyvų vadovai

ir meno kolektyvų nariai.

 

Renginio metu vyks Europos lietuvių

bendruomenių meno kolektyvų jungtinės

programos dirbtuvės ir pasirodymai,

lietuvių kultūros pristatymai Vokietijos

visuomenei, diskusijos apie diasporos

kultūros politiką ir pasirengimą 2024 m.

Dainų šventei

2023 m. rugsėjo 15–17 d.

Vokietijoje, Hiutenfelde 

EUROPOS LIETUVIŲEUROPOS LIETUVIŲ
KULTŪROS DIENOSKULTŪROS DIENOS

Registracija iki gegužės 1 dienos

Preliminari programa ir registracija
Kilus logistinių klausimų: elkd2023@vlbe.org
Kitais klausimais: dalia.henke@plb.lt arba
jurate.caspersen@plb.lt

Preliminari programa

EUROPOS LIETUVIŲEUROPOS LIETUVIŲ
KULTŪROS DIENOSKULTŪROS DIENOS

RUGSĖJO 15 d., penktadienis 

2023 m. rugsėjo 15–17 d.
Vokietijoje, Hiutenfelde  

12:00-17:30 val. 

Atvykimas, apsigyvenimas

laikas skirtas pažintinėms ekskursijoms į Manheimą ar
Heidelbergą (kelionė dalinai savo lėšomis)

18.30 val. Išvykimas į Hiutenfeldą

Ekskursija po Renhofo pilį ir Vasario 16-osios 
gimnaziją. 

19.00 val. 

20.00 val. Susipažinimo vakaras Renhofo pilyje.
(Kviečiame atsivežti savo kraštų vaišių ir
paruošti trumpą kolektyvo, bendruomenės
pristatymą).

RUGSĖJO 16 d., šeštadienis 

10.00-11:30 val. 2024 m. Dainų šventės programos pristatymas

12.30-18:00 val. Meno kolektyvų jungtinės programos repeticijos kartu su meno
vadovais iš Lietuvos

Europos kraštų lietuvių bendruomenių ir LR institucijų atstovų
apvaliojo stalo diskusija 

13.00-15:00 val. 

19.00 val. Vakaronė (meno kolektyvų jungtinės programos
pristatymas, folkloro grupės iš Lietuvos
koncertinė interaktyvi programa)

RUGSĖJO 17 d., sekmadienis 

12.00-22:00 val. Renhofo pilies 170-ojo gimtadienio šventė
(pramoginė ir edukacinė programa, maisto ir rankdarbių
mugė, koncertas)

13.00-14:30 val. Europos kraštų lietuvių bendruomenių mėgėjų meno
kolektyvų pasirodymas Vokietijos visuomenei (pageidaujantys
diasporos kolektyvai)

Išvykimas

RENGINIO VIETA:
APGYVENDINIMAS:

Vokietijoje, Hiutenfelde, Renhofo pilyje
Viešbučiai Lampertheimo miestelyje



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23



35

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-

veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/
Filmas rodomas: 

PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).
M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Eidama 84 metus mirė legendinė amerikiečių dainininkė Tina 
Turner, pranešė jos atstovai.

„Tina Turner, „Rokenrolo karalienė“ po ilgos ligos ramiai mirė bū-
dama 83-ejų savo namuose <...> netoli Ciuricho, Šveicarijoje“, – ra-
šoma jų pranešime.

Dainininkės įrašai pasaulyje buvo parduoti daugiau nei 100 mi-
lijonų egzempliorių tiražu. Ji taip pat suvaidino keliuose kino fil-
muose, o 1993-aisiais buvo sukurtas populiarus filmas pagal jos 
autobiografinę knygą.

Dainininkė pasauliui paliko dešimtis hitų – „The Best“, „Private 
Dancer“, „Golden Eye“ (sukurta filmui apie Džeimsą Bondą), „I Don‘t 
Wanna Lose You“, „We Don‘t Need Another Hero“ ir daugybę kitų.

Po sėkmės etapo septintajame ir aštuntajame dešimtmečiuose 
T. Turner patyrė karjeros nuosmukį, tačiau efektingai sugrįžo de-
vintajame dešimtmetyje, bendradarbiaudama su ryškiausiais pa-
saulio muzikantais.

1988-aisiais ji netgi pasiekė Guinnesso rekordą, surengusi soli-
nį mokamą koncertą didžiausiai žiūrovų miniai – į jos pasirodymą 
tada susirinko 180 tūkstančių žiūrovų.

2009-aisiais dainininkė baigė karjerą, taip paminėdama muzikinės 
veiklos 50-metį, tačiau jos muzika gyvena toliau – pagal atlikėjos 

dainas pastatytas populiarus miuziklas.
Daugybę muzikos apdovanojimų pelniusi dainininkė pažįsta-

ma ir jaunai kartai – prieš porą metų didelės sėkmės sulaukė nau-
ja jos hito „What‘s Love Got To Do With It“ versija, įrašyta su šokių 
muzikos atlikėju Kygo.

Atlikėja niekada nesilankė Lietuvoje, tačiau 2000-aisiais surengė 
įspūdingą pasirodymą Taline.

Tina Turner gimė 1939-aisiais, tikrasis dainininkės vardas – Anna 
Mae Bullock.

Turner pavardę ji gavo ištekėjusi už savo pirmojo vyro muzikan-
to Ike‘o Turnerio, kuris sugalvojo ir jos sceninį vardą.

Pirmiausia Tina išgarsėjo dainuodama vyro grupėje „Kings of 
Rhythm“, vėliau pavadinta Tinos ir Ike‘o duetu. Tiesa, pirmasis po-
puliarumas buvo lydimas ir asmeninių dramų. Būdama vos aštuo-
niolikos ji pastojo nuo grupės saksofonininko Raymondo Hillo.

Tačiau jų santykiai ilgai netruko – Raymondas Hillas buvo priverstas 
palikti grupę, tad išvyko gyventi į kitą miestą dar prieš tai, kai gimė 
jo ir Tinos sūnus Craigas. Taip Tina liko vieniša su kūdikiu ant rankų.

Netrukus į Tinos širdį pasibeldė nauji jausmai. Kol grupei vadova-
vęs Turneris turėjo gyvenimo draugę, su kuria augino du sūnus, jo 
bei Tinos santykiai buvo platoniški. Vis dėlto užsimezgusi draugystė 
vėliau peraugo į romantiškus jausmus ir pora 1962-aisiais susituo-
kė. Netrukus jie nusipirko namą, kuriame apsigyveno su Tinos sū-
numi Craigu, jų bendru mažyliu Ronnie ir dviem I. Turnerio vaikais.

Tačiau šeiminis gyvenimas nebuvo idiliškas – Tina savo biografinė-
je knygoje prabilo nuolat kentusi vyro smurtą, pasakojo apie sudė-
tingą ir tironišką jo būdą. „Kai jis namo atnešė pirmąjį mūsų dueto 
įrašą plokštelėje, aš sužinojau, kad mane nuo šiol vadins Tina. Tądien 
jis nusprendė, kad perima kontrolę į savo rankas“, – prisiminimais 

dalijosi atlikėja. Neapsikentusi vyro elgesio Tina iš namų išėjo tu-
rėdama vos 36 centus kišenėje. Pora oficialiai išsiskyrė 1978-aisiais.

Atsitiesusi po likimo išbandymų moteris pradėjo dainuoti resto-
ranuose ir kazino. Vieną dieną patraukė prodiuserių dėmesį ir pra-
sidėjo naujas jos kelias į šlovę. Šiandien Tina Turner yra žinoma, 
kaip viena daugiausiai savo įrašų pardavusių atlikėjų, apdovanota 
12 „Grammy“ statulėlių.

Šeiminę laimę ji atrado 1986-aisiais sutikusi 16 metų jaunesnį vo-
kiečių muzikos prodiuserį Erwiną Bachą. Nuo 1995-ųjų jiedu gyve-
no Šveicarijoje, o 2013 m. susituokė oficialiai. Ir nors poros gyveni-
mas klostėsi puikiai, moters vaikai žiniasklaidai pasakojo apie atša-
lusį ryšį su motina, kuri nori pamiršti savo praeitį.

Tina sakė nelaikanti savęs prasta motina, nors pripažino, kad gal-
būt nuo jaunesnių trijų sūnų jautėsi kiek atitolusi. Vis dėlto patiki-
no, kad visuomet palaikys savo vaikus, tik neleis jiems ja naudotis.

Tačiau ir šįkart jos laimę temdė skaudūs išbandymai. 2018-aisiais 
ji neteko vyriausiojo sūnaus, pastaraisiais metais ramybės nedavė 
sveikata – jai buvo diagnozuotas vėžys, atsirado inkstų nepakan-
kamumas. Moteriai buvo atlikta ne viena operacija – pašalintas 
auglys, persodintas inkstas. Beje, savo inkstą padovanojo Erwinas 
Bachas, taip išgelbėdamas jai gyvybę.

Praėjusių metų pabaigoje dainininkės gyvenimą sukrėtė dar vie-
na tragedija - mirė jos sūnus Ronnie. Jam buvo 62-eji.

Prieš keliolika metų Tina paskelbė, kad stabdo aktyvią karjerą ir 
nebenori kasdien intensyviai dirbti. „Aš nedainuoju, nešoku, man 
nebereikia puoštis. Jau buvau pavargusi nuo scenos ir siekio vi-
sus padaryti laimingais. Tik tai visą savo gyvenimą ir dariau, todėl 
džiaugiuosi pagaliau galėdama gyventi sau“, – interviu „The Times“ 
patikino ji. 

In Memoriam

Mirė legendinė atlikėja Tina Turner



37

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-
209-3124.

Kavinei Smilga reikalinga 
pardavėja. Tel.: 630 427 
0929

Reikalingas CDL B katego-
rijos vairuotojas “straight 
truck” vairavimui Cikagoje ir 
apylinkese. Geras valandinis 
atlyginimas. Skambinti arba 
rasyti zinute 708-906-3040

Reikalinga(-s) darbuotoja(-s) 
i ofisa Brookfield miestelyje. 
Butina anglu kalba. Patirtis 
pageidaujama, taciau nebu-
tina, apmokinsime tinkama 
kandidata. Skambinti 708-
906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 

Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. 
Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai rei-
kalingas dispečeris su patir-
timi. Atlyginimas 1600 dol ir 
daugiau per savaitę, priklau-
somai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-
9889

Transporto kompanijai rei-
kalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Skausmo gydymo kli-
nika Hinsdale. Dr. Raj 
Dhingra akupunktūros 
būdu gydo nugaros, 
kaklo, sąnarių skaus-
mus, migreną, išialgi-
ją, periferinę neuro-
patiją, lėtinį nuovargį, 
fibromialgiją, nevai-
singumą, depresiją, 
nerimą. Vienas vizitas 
$40 arba $99 už tris. 
Valandos pagal susi-
tarimą. Kreiptis lietu-
viškai: 708-691-0701 
Angliškai : 630-664-
2792 534 Chestnut 
Dr., Suite 120 Hinsda-
le, IL 60521

NUOMANUOMA

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, 

granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balko-
nas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-
4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com

Email: vita@satoriproperties.com

WE ARE LOOKING FOR
 PROPERTY MANAGER:


Hard working and 
willing to learn 
person.  

 Basic computer 
skills.

 Good English.

 Experience not 
required.

219-308-8108



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

33
2]

 0
5.

26
.2

02
3 

– 
06

.0
1.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta garaže. 
Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. 
Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-
mame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Lamina-
to grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” bui-
tine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom 
lubomis. Nauja virtuve su 
granitiniais stalvirsiais, nauja 
buitine technika, murinis 
zidinys, miskingas kiemas, 
2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. 
Lauke jaukus dekas. Didelis 

kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-
mijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondicio-
nierius, sildomas 2 masinu 
garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-
ma zvejoti, plaukioti kanojo-
mis, golfo laukai, vaiku zaidi-
mo aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 

aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grin-
dis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skam-
binti Reginai 773-983-4461 
REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 

Apostile tvirtinti 
dokumentai, įgaliojimai 

Notarizuoti vertimai, 
migracinių formų pildymas 

Profesionalaus vertėjo 
bei notaro paslaugos  

Tel.: 708-566-0510 
admin@arofoundationinc.org 

EEFILE IFTA ATIDARYMAS, 
SKAIČIAVIMAS 
DOKUMENTŲ TVARKYMAS 
NUMERIŲ ACCOUNT ATIDARYMAS 
TROKAMS/TREILERIAMS 
METINIS DOKUMENTAVIMAS 
2290 DOKUMENTAVIMAS 2290 DOKUMENTAVIMAS 
KY, NY, NM LEIDIMAI

VERSLO BEI ASMENINIŲ 
MOKESČIŲ SKAIČIAVIMAS



39

,,Čikagos Aidas” №
21  [1332] 05.26.2023 – 06.0

1.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionieri-
us, pilnai irengtas basemen-
tas su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pilnai 
atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 

847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į aso-
ciaciją įeina viskas išskyrus 
elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina 
$419,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, , 

irentas basement, 2 masi-
nu garazas, didziulis kie-
mas, “Pelle” langai ir durys, 
“ open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhouse” 
prestiziniame “LIONS GATE” 
SUBDIVISION , 3 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvi virtuve, 
granitiniai stalvirsiai, “stain-
less steel “ buitine tech-
nika, “ oversized” 2 masi-
nu garazas, privatus kiemas 
su patio. Associacija leidzia 
nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra basei-
nas. Kaina $142,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 

“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo 
sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

99¢
Lb.

$449
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

3/99¢
Lbs.

Eckrich
Premium
Hard
Salami

Hermes
Olive
Oil

$299
32 Oz.

$399
Gallon

Dutch
Farms

2%
Milk

Nutella
Hazelnut 
Spread

Vytautas
Carbonated 

Water

Monastiri
Fruit
Jams

Zdan
Plain 
Yogurt

$299
16 Oz.

Old Tyme
American

Cheese

Mild or Hot
Italian 

Sausage

Marinated
Pork
Shish

Kabobs

Fresh
Green 
Beans

Medium
Dry

Onions

Lb.
$399

Lb.
$599

Lb.
$349

Butterball
Smoked
Turkey 
Breast

$499
Lb.

Whole
Lamb
Chuck

Fresh Made 
Amish
Kefir

500 Gr.
$499

880 Gr.
$399

1.5 Ltr.
$299

3 Liter
$1999

450 Gr.
$299 2/$552 Oz.

Kedainiu
Mociutes

2/$52 Ltr.

$349
32 Oz.

$369
16 Oz.

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE

4/$7

$449
10 Lb.
Bag

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$2699

59¢
Lb.

Whole
Seedless 

Watermelon

Costa
Drinks

Fillo Factory
Thick #7

Fillo Dough

Sale Dates: May 24th Thru May 30th, 2023Sale Dates: May 24th Thru May 30th, 2023

99¢
Lb.

99¢
8 Oz.

Extra Large
Green 

Peppers
Tomatoes
On The Vine

Idaho
Potatoes

LIMIT 3 
PLEASE

Fage
Total
Yogurt

$599
Ea.

Whole
Mushrooms

Tropicana
Fruit 
Drinks

LIMIT 3 
PLEASE

Lb.

$129

Fresh
Chicken 
Leg
Quarters


	_GoBack
	_GoBack

